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Antoni Bajerlein – foto-
graf, instruktor fotogra-
fii – o nim tu mowa...
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19 marca br. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie odbyły się Powiatowe 
Targi Pracy i Edukacji, zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie i Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie.
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Dawny OSiR (miejsce, gdzie obecnie znajduje się kryta pływalnia „Qa-
rium”). Trening Marcinków, rocznik `89. Osoby rozpoznane na zdjęciu: 
Wojciech Jurowicz, Dariusz Olbrych, Jacek Michalski, Krystian Rabiega, 
Paweł Gatner, Sebastian Olbrych, Jarosław Pruban, Wojciech Sztermer, 
Przemysław Wróblewski, Damian Kurzawa,  Jarosław Walczak.

Na IV kwartał br. zaplanowane 
jest otwarcie nowego sklepu budow-
lano-dekoracyjnego Leroy Merlin 
Kępno. Rozpoczęła się już rekrutacja 
na stanowiska kierownicze. Rusza 
także rekrutacja na stanowiska ope-
racyjne i wykonawcze. W kępińskim 
sklepie nowe miejsce pracy znajdzie 
około 110 osób z miasta i okolic. 

Nowy Leroy Merlin będzie dzie-
siątym sklepem sieci w wojewódz-
twie wielkopolskim, a pierwszym w 
Kępnie, z bogatą ofertą produktów 
oraz usług dla domu i ogrodu. Firma 
dynamicznie rozwija się na polskim 
rynku od blisko 30 lat i obecnie za-
trudnia ponad 12 000 pracowników 
w 81 sklepach zlokalizowanych w 
niemal każdym województwie oraz 
warszawskiej centrali. Leroy Merlin 
Polska działa w oparciu o dzielenie 
się wiedzą, wpływem, zaangażowa-
niem i wynikami. Jest to związane 
z jej wartościami, które zapewniają 
pracownikom rozwój, możliwość 
współtworzenia firmy oraz działanie 
z pasją na rzecz lokalnych społeczno-
ści i środowiska.

Rekrutacja do sklepu 
Leroy Merlin Kępno

Do zespołu Leroy Merlin Kępno 
sieć poszukuje około 110 pracow-
ników chętnych do współtworzenia 
miejsca pracy w nowym sklepie bu-
dowlano-dekoracyjnym z komplek-
sową ofertą dla domu, mieszkania i 
ogrodu. Trwa nabór na stanowiska 
kierownicze oraz HR Biznes Partne-
ra/Partnerki. Rozpoczęła się rekru-
tacja na doradców klienta, pracow-
ników magazynu oraz stanowiska 

Ponad 100 nowych miejsc pracy w Leroy Merlin w Kępnie

Leroy Merlin w Kępnie

koordynatorskie. Aby wziąć udział 
w rekrutacji i dołączyć do grona pra-
cowników Leroy Merlin w Kępnie, 
wystarczy wejść na stronę www.ka-
riera.leroymerlin.pl.

- W Leroy Merlin stawiamy na 
ludzi, a w różnorodności widzimy 
siłę. Razem tworzymy nasze miejsce 
pracy oraz kulturę organizacyjną, 
w której podstawą jest współpraca 
i dzielenie się wiedzą. Zależy mi na 
stworzeniu zaangażowanego zespo-
łu pracowników, z którym będziemy 
rozwijać nasz kępiński sklep i poma-
gać klientom w realizacji projektów 
związanych z domem i ogrodem. 
Każda dołączająca do mojego ze-
społu osoba może liczyć na wsparcie 
od pierwszych dni zatrudnienia. Za-
pewniamy szkolenia i kompleksowe 
przygotowanie do pracy na danym 
stanowisku. Zapraszam do zapozna-
nia się z aktualnymi ofertami pracy 
i aplikowania – mówi Nina Szarole-
ta, dyrektorka sklepu Leroy Merlin 
Kępno.

Leroy Merlin oferuje swoim pra-
cownikom zatrudnienie na podstawie 
umowy o pracę, prywatną opiekę 
medyczną, a także szereg benefitów, 
takich jak dofinansowanie do karty 
Multisport czy dostęp do platformy 
do nauki języków obcych. Pracow-
nicy mogą korzystać również ze 
specjalistycznego wsparcia poprzez 
edukacyjno-wellbeingowy serwis 
Mindgram. Dodatkowo, dzięki Fun-
dacji Leroy Merlin, pracownicy mają 
możliwość uczestniczenia w wolon-
tariacie oraz akcjach dobroczynnych.

Oprac. m 

Powstaje sklep 
budowlano-dekoracyjny

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

15 marca br. odbyło się walne ze-
branie sprawozdawcze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Domaninie. Na 
spotkaniu, prócz członków jednostki, 
pojawili się również przedstawiciele 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-
nego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Kępnie: Aneta 
Szydlik, Ludwik Paprocki i Zenon 
Pietrzak.

Zebraniu przewodniczył prezes 
jednostki Adam Rybczyński. Spra-
wozdanie z działalności OSP Doma-
nin w 2024 r. przedstawiła naczelnik 
Katarzyna Rybczyńska, następnie 
głos zabrał skarbnik Radek Boślak, 
który zaprezentował zebranym spra-
wozdanie finansowe. Omówiono 
także plany na bieżący rok. Jednym 
z najważniejszych punktów zebra-
nia było głosowanie nad udziele-

Walne zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Domaninie

Podsumowanie roku w OSP Domanin
niem absolutorium dla Zarządu OSP 
Domanin za rok sprawozdawczy. 
Członkowie jednostki byli jednogło-
śni – wszyscy podnieśli ręce „za”. 

Następnie głos zabrała A. Szy-
dlik, która omówiła plany Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP 

RP w Kępnie i inne kwestie związa-
ne z pożarnictwem na terenie gminy. 
Najważniejszą informacją przekaza-
ną druhom z Domanina była ta doty-

cząca budżetu Miasta i Gminy Kępno 
na 2025 r., w którym zaplanowano 
środki na zakup używanego, lekkie-
go samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go dla jednostki.

Stan organizacyjny OSP Doma-
nin to 37 druhów, w tym 7 kobiet. W 
okresie sprawozdawczym wyróżnie-
ni zostali: Paweł Czarnecki, Karoli-
na Wawrzyniak, R. Boślak i Zenon 
Fiołka. Choć jednostka OSP Doma-
nin w minionym roku nie odnotowała 
żadnego wyjazdu do akcji, druhowie 
starają się brać udział w życiu lokal-
nej społeczności oraz organizować 
akcje charytatywne, jak zbiórka dla 
zwierząt ze schroniska czy przyłą-
czenie się do zbiórki dla powodzian.                       

KR

Druhowie wysłuchali 
sprawozdania za ubiegły rok

Zarząd OSP Domanin oraz przedstawiciele 
Zarządu OM-G ZOSP RP w Kępnie
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Dzisiaj rozpocznę od tematu z 
pozoru „niereligijnego”. Przed chwilą 
(sobota 22.03, godz. 16.51) przeczy-
tałem w Internecie słowa znanego 
kremlowskiego propagandysty, Wła-
dimira Sołowjowa, który zapowiada 
wojnę Europy z Rosją w ciągu najbliż-
szych czterech lat. - Będzie podział 
Europy, wrócimy do naszych baz 
wojskowych we wschodniej Europie, 
musimy wrócić do Berlina – prze-
konywał w telewizji. Dziś mówienie 
o czekającej nas wojnie – także po 
rosyjskiej stronie – nie dziwi, ale pa-
miętam, jak byłem zaskoczony, kiedy 
jakiś czas temu pewien zachodni ge-
nerał powiedział o tym jako pierwszy. 

W mijający wtorek w kinie „So-
kolnia” uczestniczyłem w konferencji 
dotyczącej bezpieczeństwa, obrony 
cywilnej i geopolityki. Gośćmi byli 
znani w Polsce specjaliści od tych 
tematów: Jacek Bartosiak i Marek 
Budzisz. Ich wiedzę i kompetencje 
może docenić każdy, chociażby na 
YouTubie. Konferencja była bardzo 
interesująca, ciekawa i niezwykle po-
trzebna. Goście spokojnie i rzeczowo 
pokazali sytuację Polski oraz proble-
my i wyzwania, przed którymi stoi. 
Sytuacja naszej ojczyzny bez wątpie-
nia jest poważna. Nie chodzi mi o to, 
by kogokolwiek straszyć, ale abyśmy 
mieli świadomość realnych zagrożeń 
i im przeciwdziałali. 

Czy jako ludzie wierzący może-
my coś zrobić? Oczywiście! Każdy, 
według swoich kompetencji, może 
bardzo wiele uczynić. A my, chrze-
ścijanie, możemy się modlić o pokój! 
Już podczas pierwszego objawienia w 
Fatimie 13 maja 1917 r. Matka Boża 
prosiła trójkę pastuszków: „Odma-
wiajcie codziennie różaniec, aby uzy-
skać pokój dla świata i koniec woj-
ny”. Trwała wtedy I wojna światowa, 
Europa była w przededniu krwawej 
rewolucji październikowej. Maryja 
zaraz na początku wskazuje na to, 
co najistotniejsze – na modlitwę na 
różańcu o pokój. Benedykt XVI 13 
maja 2010 r. powiedział w Fatimie: 
„Łudziłby się ten, kto sądziłby, że 
prorocka misja Fatimy została za-
kończona”. Historia, która się dzieje 
na naszych oczach, każe nam spo-
glądać na Fatimę i tu szukać nadziei. 
„Moje Niepokalane serce zwycięży” 
– zapewnia Maryja. Warto Jej zaufać. 
Wojna w naszej części świata nie jest 
przesądzona. Pokój jest możliwy. 
Musimy tylko wziąć do rąk różaniec!

Za parę dni przypadnie 20. rocz-

Kącik proboszcza nr 3 (12)

Modlić się zawsze 
i nie ustawać

nica śmierci śp. Jana Pawła II. I świę-
tego. I wielkiego. I najwybitniejszego 
z Polaków. Upływ czasu powoduje, 
że dla prawie już dwóch pokoleń jest 
On obcy. Są to ludzie, którzy albo 
zupełnie nie znają św. Jana Pawła 
II, albo pamiętają go jak przez mgłę. 
Niestety, (piszę to ze zgrozą) Ojciec 
Święty u części Polaków (zwłaszcza 
najmłodszych) nie ma najlepszej opi-
nii. Najlepszym dowodem są wszech-
obecne w sieci memy wyśmiewające 
papieża. Pojawiają się zarzuty, że 
chociażby przez pomnikomanię  od-
człowieczyliśmy papieża. Są także 
środowiska, które na siłę próbują go 
przedstawiać jako obrońcę wszelkie-
go zła w Kościele, w tym pedofilów. 
Niestety, wielu to kupuje. Mam wra-
żenie, że św. Jan Paweł II dla części 
społeczeństwa stał się „obojętny”. 
Faktem jest, że portret Ojca Świętego 
jest już w niewielu domach. Dlatego 
musimy jak najwięcej mówić o św. Ja-
nie Pawle II. Prawda sama się obroni. 
Ale my musimy być jej świadkami. A 
jaka jest prawda o papieżu Wojtyle? 
Chociażby taka, że był człowiekiem 
pokoju i swoim nauczaniem oraz po-
sługą papieską ten pokój budował. 

W liście apostolskim „Rosarium 
Virginis Mariae” o różańcu świętym 
właśnie różaniec proponuje jako naj-
lepsze narzędzie pomocne w budo-
waniu pokoju. „ (…) różaniec, kieru-
jąc nasze spojrzenie ku Chrystusowi, 
czyni nas również budowniczymi po-
koju w świecie. Mając charakter nie-
ustającego, wspólnego błagania, 
zgodnie z Chrystusowym wezwaniem, 
by modlić się « zawsze i nie ustawać 
» (por. Łk 18, 1), pozwala on mieć na-
dzieję, że również dzisiaj ‚walka’ tak 
trudna jak ta, która toczy się o pokój, 
może być zwycięska”. 

2 kwietnia br., o godz. 18.00, w 
naszej parafii odmówimy różaniec 
święty, podczas którego wspólnie ze 
św. Janem Pawłem II będziemy się 
modlić o pokój. Następnie zostanie 
odprawiona msza święta dziękczyn-
na za osobę i pontyfikat Ojca Świę-
tego. O godz. 19.30 w naszym koście-
le rozpocznie się koncert „Miejcie 
nadzieję”. Wystąpią w nim nasze 
parafialne chóry, schole, zespoły i za-
proszeni goście. Będzie to nasz para-
fialny muzyczny hołd w 20. rocznicę 
śmierci Papieża Polaka. Na koniec 
zgromadzimy się przy pomniku św. 
Jana Pawła II. Zapraszam serdecznie.  

Ks. proboszcz 
Krystian Szenowski

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

19 marca br., wieczorem, w ko-
ściele parafialnym pw. św. Marcina 
w Kępnie odprawiono uroczystą Eu-
charystię w intencji: rzemieślników, 
pracowników i twórców kępińskiego 
rzemiosła oraz producentów mebli 
i firm współpracujących w podzię-
kowaniu za otrzymane łaski, a także 
za śp. Henryka Kaczorowskiego – 
fundatora obrazu św. Józefa, który 
wystawiono w czasie uroczystości. 
W celebrze uczestniczyła delegacja 

Grubo ponad 200 wiernych 
uczestniczyło w uroczystej 
mszy świętej ku czci św. Jó-
zefa w parafii św. Marcina w 
Kępnie

Idźcie do Józefa!
kępińskiego Cechu Rzemiosł 
Różnych: Marek Czekała 
(straszy Cechu), Stanisław 
Przybylski (podczaszy) i 
Kazimierz Rachel (podcza-
szy). Obecny był również 
poczet sztandarowy Cechu, 
którzy tworzyli: Tadeusz 
Obalski, Jacek Norkiewicz i 
Wojciech Norkiewicz. Mszę 
świętą w ornacie z wizerun-
kiem św. Józefa celebrował 
ks. Wiktor Fenger wraz 
z ks. proboszczem Kry-
stianem Szenowskim i ks. 
Marcinem Zych. W homilii 
ks. M. Zych przypomniał, 
jak ważną opoką dla Świętej 

Rodziny był św. Józef. - Józef wziął 
Maryję do swojego domu i wspólnie 
wychowywali Jezusa. Brał pełną od-
powiedzialność za ich życie – mówił 

kapłan. - Wpatrując się we wzorzec 
Józefa, widzimy jego odpowiedzial-
ność i opiekuńczość. Jest wzorcem 
ojcostwa dla dzisiejszych rodzin. W 
katedrze kaliskiej jest napis: „Idźcie 
do Józefa”. Ja już zapraszam Was, 
módlcie się do św. Józefa i korzystaj-
cie z Jego łask. On jest tym, który Cię 
wysłucha i nie pozostanie obojętnym 
– głosił ks. M. Zych. Mszę zakończył 
gromki śpiew wiernych „Józefie pa-
tronie nasz”.                                      m

Władze kępińskiego cechu

Poczet sztandarowy 
Cechu Rzemiosł Różnych

Organizatorem konkursu był Ze-
spół  Szkół  Ponadpodstawowych nr 2 
w Kępnie. W konkursie wzięli udział 
uczniowie z prawie wszystkich szkół 
podstawowych z powiatu kępińskie-
go, w drużynach 5-osobowych, skła-
dających się z 4 uczniów i opiekuna. 
W konkursie wzięły udział 23 szkoły 
podstawowe z powiatu kępińskiego.

Konkurs polega na wykonywaniu 
zadań technicznych pod nadzorem 
nauczycieli z ZSP nr 2, przygotowa-
nych z zakresu wiedzy obejmującej 
podstawę programową na poziomie 
podstawowym.

Konkurs jest przeprowadzany te-
matycznie, w pracowniach technicz-
nych szkoły przy ul. Przemysłowej: 
pracownia  agrobiznesu, budowlano-
-projektowa, fryzjerska, elektrycz-
na, gastronomiczna, handlowa,  lo-
gistyczna, mechaniki pojazdowej i 
ślusarstwa, rolnicza oraz technologii 
drzewnych i tapicerskich.

Jury konkursu – dyrektor ZSP nr 
2 Barbara Howis, przewodniczą-
cy Zespołu Nauczycieli Uczących 
Przedmiotów Zawodowych Ma-

11 marca br. odbyła się XII edycja powiatowego konkursu dla uczniów klas VII i VIII szkół 
podstawowych pn. „Sprawni w przyszłym zawodzie”

„Sprawni w przyszłym zawodzie”
ciej Wieczorek (przewodniczący 
jury), przewodniczący  Samorządu 
Uczniowskiego ZSP nr 2 Oskar Cir-
kosz – ogłosiło, iż pierwsze miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa  w  No-

wej Wsi Książęcej, drugie – Szkoła 
Podstawowa w Trzcinicy, a trzecie 
– Szkoła Podstawowa w Łęce Opa-
towskiej.

Najlepsi uczniowie w dwóch 

grupach zawodowych – dziewczęta: 
Aleksandra Chałupka, Anna Gogół 
(SP Nowa Wieś Książęca) i chłopcy: 
Karol Pawlik, Maksymilian Rabie-
ga (SP Trzcinica).

Nagrody zwycięzcom wręczyła 
wicestarosta Renata Ciemny wraz 
z naczelnikiem Wydziału Edukacji i 
Sportu Andrzejem Jóźwikiem. 

Oprac. m

W jednej z pracowni szkolnych

Gmina Kępno w naborze wnio-
sków na wsparcie przedsięwzięć 
związanych z edukacją ekologiczną 
otrzymała dotację z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu.

Dotacja w wysokości 60 000 zł 

Gmina Kępno otrzymała dotację na realizację zadania pn. „Od najmłodszych lat z ekologią 
za pan brat. Wyposażenie sal dydaktycznych w przedszkolach z terenu gminy Kępno w 
sprzęty i pomoce dydaktyczne do prowadzenia edukacji ekologicznej”

Dotacja na edukację ekologiczną
zostanie przeznaczona na realizację 
zadania pn. „Od najmłodszych lat z 
ekologią za pan brat. Wyposażenie 
sal dydaktycznych w przedszkolach z 
terenu gminy Kępno w sprzęty i po-
moce dydaktyczne do prowadzenia 
edukacji ekologicznej”.

Całkowita wartość przedsięwzię-
cia wynosi 75 000 zł. Zadanie będzie 
realizowane w zakresie doposaże-
nia pracowni i sal dydaktycznych w 
przedszkolach w sprzęt o tematyce 
ekologicznej.

Oprac. KR
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Bohater tego tekstu swoją przy-
godę z fotografią zaczął najprawdo-
podobniej jako dziewięcio- lub dzie-
sięciolatek w Ostrzeszowie, w 1943 
lub 1944 r., dokąd przeprowadził się 
z matką po pożarze i zniszczeniu po-
przedniego mieszkania w Podzam-
czu, a skąd następnie wywieziono ich 
na roboty przymusowe do Bawarii. 
W materiałach archiwalnych doty-
czących życia i twórczości Antonie-
go Bajerleina, a konkretnie w pracy 
licencjackiej Grzegorza Kosmali, 
znajduje się anonimowe wspomnie-
nie rówieśnika Antoniego, który na-
pisał: Taki aparat kosztował tylko 
jedną markę, ale to było tylko dla 
Niemców. Nawet nie można było się 
pochwalić, że ktoś ma taki aparat. 
Wyobraźcie sobie państwo, że z tego 
prawie że nic, bo co to za aparat, 
wychodziły fantastyczne zdjęcia! I, 
co jest najciekawsze, tak się cieszył, 
że robił nam zdjęcia w czasie, kiedy 
byliśmy na „kompletach”, tajnych 
„kompletach” nauczania. Oczy-
wiście mama mu to potem ten film 
niszczyła, bo przecież to była doku-
mentacja, która była zabroniona. W 
związku z tym robił zdjęcia przyrody, 
którą pokochał.

Przyjaciele i znajomi Antonie-
go Bajerleina z czasów jego aktyw-
ności instruktorskiej i zawodowej 
twierdzą, że tak naprawdę chciał on 
być malarzem, ale ponieważ los nie 
obdarzył go talentem niezbędnym 
do uprawiania sztuk plastycznych, 
odnalazł się ostatecznie w fotografii, 
z powodzeniem „malując światłem”. 
Żeby zrozumieć swoisty fenomen 
biograficzno-fotograficzny Anto-
niego Bajerleina, żeby obiektywnie 
spojrzeć na drogę, którą przeszedł od 
pozycji skromnego fotoamatora do 
fotoreportera perfekcjonisty i wybit-
nego instruktora, warto przyjrzeć się 
czasom, w których dorastał, uczył się, 
studiował i rozwijał swoją aktywność 
instruktorską oraz stricte fotograficz-
ną w zakładanych przez siebie klu-
bach, kółkach i sekcjach fotograficz-
nych na terenie Kępna, Wieruszowa, 
Ostrzeszowa.

Przypomnijmy więc, że właśnie 
w Kępnie ukończył szkołę podsta-
wową (1949 r.), a potem w Kaliszu 
(1954 r.) korespondencyjne liceum 
ogólnokształcące, by ostatecznie w 
Poznaniu (w latach 1959-1965) na 
UAM uzyskać dyplom magistra w 
zakresie geografii ekonomicznej. Od 
1968 r. posiadał uprawnienia instruk-
torskie, osiągając pierwszą kategorię 
instruktorską w 1975 r. Od 1953 r. 
pracował zawodowo w różnych za-
kładach w Kępnie i Ostrzeszowie, 
by ostatecznie osiąść na stałe (jako 
tłumacz z języka niemieckiego i fo-
tograf zakładowy) w ostrzeszowskiej 
Fabryce Urządzeń Mechanicznych, 
gdzie był zatrudniony w latach 1973-
1989. Równolegle w latach 1967-1989 
był zatrudniony jako instruktor foto-
grafii amatorskiej w Wieruszowskim 
Domu Kultury, Powiatowym Domu 
Kultury w Ostrzeszowie i Ostrze-
szowskim Domu Kultury. 

Był utalentowany plastycznie, 
ale swoje marzenia o malowaniu i 

Antoni Bajerlein – fotograf, instruktor fotografii – bo o nim tu mowa, urodził się w Ostrzeszowie w 1935 r. W 1944 r. został wraz z matką wywieziony na 
przymusowe roboty do Bawarii. Po zakończeniu II wojny światowej osiedlił się w Kępnie, gdzie najpierw z matką, a potem z żoną Krystyną i synem Zbi-
gniewem, mieszkał do końca życia. Zmarł po kilkuletniej ciężkiej chorobie w 1991 r.

Długa droga, krótkie życie
rysowaniu zrealizował właśnie na 
polu fotografii, także tej artystycznej. 
Pracując w szkolnictwie i przemyśle, 
cały swój wolny czas przeznaczał 
na edukację młodych fotografów, 
najpierw w Kole Fotograficznym 
działającym przy Zasadniczej Szko-
le Zawodowej w Kępnie, a później, 
od 1967 r., w wieruszowskim Klubie 
Fotograficznym KOMA oraz, od 1969 
r., w ostrzeszowskim Klubie Fotogra-
ficzno-Filmowym KADR. 
Warto pamiętać, że w latach 
1962-1966 swoje zdjęcia i tek-
sty o fotografii amatorskiej 
publikował na łamach „Gło-
su Wielkopolskiego”, „Połu-
dniowej Wielkopolski” oraz 
kilku innych czasopism poza 
Kępnem i Ostrzeszowem.

W tym miejscu rodzi 
się pytanie: czy Antoni Ba-
jerlein, rozwijający się fo-
tograficznie na prowincji, 
czyli z dala od dużych miast 
i ważnych ośrodków życia 
fotograficznego (z Kępna naj-
bliżej mu było wtedy do Ło-
dzi, Wrocławia i Poznania), 
miał świadomość wszystkich 
tych przemian, świadomość 
odradzania się po nocy sta-
linowskiego socrealizmu 
awangardowych ruchów ar-
tystycznych? To pytanie ma 
ciąg dalszy – czy Antoni Ba-
jerlein czytał ówczesną prasę 
fotograficzną i śledził toczące 
się na jej łamach dyskusje? 
Czy może jednak, doskonaląc własne 
umiejętności warsztatowe (także w 
zakresie technik szlachetnych), pozo-
stał do końca wiernym uczniem Buł-
haka i wyznawcą przedwojennego i 
powojennego piktorializmu? Gdyby 
dało się znaleźć odpowiedź na te py-
tania, z pewnością postać o silnej oso-
bowości, którą się tutaj zajmujemy, 
mogłaby zaistnieć na szerszym tle 
niż tylko perfekcjonizm warsztatowy 
i cenne przemyślenia instruktorsko-
-pedagogiczne. Wiedza o drogach i 
ścieżkach intelektualnego rozwoju 
Bajerlejna jako fotografa, jego ewen-
tualne przemyślenia z obszaru teorii 
fotografii oraz ewentualna wiedza na 
temat sztuk wizualnych z okresu jego 
instruktorskiej i fotograficznej ak-
tywności bardzo by nam dzisiaj po-
mogły umiejscowić go wśród wielu 
ważnych nazwisk tamtej epoki. Nie-
stety, wszystko, co wiemy na ten te-
mat, zachowało się wyłącznie w kil-
kudziesięciu wycinkach prasowych 
dostarczonych między innymi przez 
poznańskiego fotografa Janusza No-
wackiego, które zawierają albo krót-
kie felietony okołofotograficzne, ale 
też przyczynki do dziejów rzemiosła 
fotograficznego, albo relacje z wy-
staw, plenerów i konkursów fotogra-
ficznych, albo w końcu teksty dzien-
nikarskie ilustrowane reprodukcjami 
zdjęć mistrza. Nie zachowało się ani 
prywatne archiwum Antoniego, ani 
negatywy jego prac, ani autorskie 
odbitki i powiększenia. Po niedaw-
nej śmierci Zbigniewa Bajerleina 
(syna) nie ma w zasadzie wielkich już 
widoków na możliwość dotarcia do 

intelektualnej i materialnej spuścizny 
Antoniego Bajerleina.  

Zreasumujmy wcześniejsze prze-
myślenia i przytoczone fakty. Po 
przybliżeniu i omówieniu materii 
dokumentalnej związanej z pracą i 
twórczością Antoniego Bajerleina 
dochodzimy do konstatacji, że tak 
oto układa się w miarę całościowy 
obraz losu człowieka, który w swoim 
krótkim życiu przeszedł długą drogę 

– od dziecka, które podczas hitlerow-
skiej okupacji ryzykownie bawi się w 
Ostrzeszowie niemieckim aparatem 
fotograficznym za jedną markę, przez 
młodzieńca, który z umiłowania sztu-
ki i przyrody został w czasach komu-
nistycznego zamordyzmu ambitnym 
kępińskim fotoamatorem, po wybit-
nego instruktora fotografii, który w 
epoce późnego Gomułki i wczesne-
go Gierka położył fundamenty pod 
ruch fotograficzny w Wieruszowie, 
a zwłaszcza w Ostrzeszowie, czyli w 
swojej małej ojczyźnie południowej 
Wielkopolski. Końcem tej drogi był 
najpierw stan wojenny, a potem, w 
drugiej połowie lat 80., ciężka cho-
roba i wreszcie śmierć w wolnej już 
Polsce, którą nie zdążył się nacieszyć.

Ponieważ nie zachowały się żad-
ne prywatne świadectwa spisywane 
ręką obserwatora i uczestnika w jed-
nym, ręką „człowieka myślącego”, 
jakim Antoni był niewątpliwie, żadne 
autorskie dzienniki świadka tej nieła-
twej epoki, dlatego to, jakie Antonie-
mu Bajerleinowi przez te wszystkie 
lata towarzyszyły refleksje i przemy-
ślenia na temat własnej egzystencji, 
wiedzą tylko ci, którzy mieli z nim 
wtedy bliski, szczery kontakt – ko-
ledzy, uczniowie i przyjaciele oraz 
żona i syn. Po drugiej stronie tej ży-
ciowej barykady znajdowali się wte-
dy sekretarze partii różnego szczebla, 
od pionków z POP, po miejskich i 
powiatowych kacyków, a także różni, 
co prawda słabo „kumaci” w temacie 
fotografii, bierni i wierni ideom par-
tii, kierownicy i dyrektorzy placówek 
upowszechniania „socjalistycznej 

kultury i sztuki”, którzy jednak z 
powodzeniem uprawiali na swoich 
odcinkach dydaktyczny smrodek za-
latujący sowietami oraz ideologiczny 
bełkocik, za którymi to wypowie-
dziami i wskazówkami „dla ludu foto-
grafującego miast i wsi” stały niemal 
wyłącznie wytyczne na temat „socja-
listycznej polityki kulturalnej” kolej-
nych plenów KC PZPR. Z dzisiejszej 
perspektywy – koszmar. Kto tego 
nie przeżył, kto tego nie doświadczył 
na etapie użerania się z partyjnymi 
ciemniakami i wszechobecną cen-
zurą, ten nie pojmie dramatu Bajer-

leina, człowieka wpisanego 
nie z własnej woli w system 
wyniszczający duszę i rozwa-
lający osobowość kogoś, kto 
pragnął legalnie działać w 
przestrzeni publicznej dla do-
bra lokalnej społeczności. Nie 
dało się wtedy tego robić bez 
szkody dla własnego zdrowia. 
Stąd też pewnie ta nieustają-
co obecna przed nim mocna 
herbata i tysiące wypalonych 
papierosów.

Pojawia się tutaj jeszcze 
jeden motyw, o którym chwi-
lami wprost wspomina Bajer-
lein w swoich rozważaniach 
pt. „Myśli nieokiełznane o 
fotoamatorstwie”. Chodzi, 
nazywając rzecz po imieniu, 
z jednej strony o mecenat ru-
chu fotograficznego, postrze-
gany przez konkretne realia 
Kępna, Wieruszowa i Ostrze-
szowa, a z drugiej o warunki 
lokalowe, stwarzane przez 
odpowiednie instytucje (lub, 
jak chce Bajerlein – „właści-

we czynniki”) zazwyczaj na odczep-
nego, z dużą dozą bylejakości. Pamię-
tajmy, że Antoni w swoich planach i 
oczekiwaniach wobec mecenasów 
był, niestety, niepoprawnym ideali-
stą i marzycielem. Miał na uwadze 
przede wszystkim sztukę fotografii i 
sztukę w fotografii jako cele nadrzęd-
ne i finalne, natomiast nie brał pod 
uwagę (za co płacił stresem i zdepta-
nymi złudzeniami) pragmatycznych 
interesów tego czy innego mecenasa, 
wtedy rzecz jasna wyłącznie upań-
stwowionego i socjalistycznego w 
duchu, a raczej w rytualnej beztre-
ściowej nowomowie. Mecenas ów 
– dom kultury czy zakład przemy-
słowy – oczekiwał prostego układu: 
my wam dajemy pieniądze i miejsce 
na działalność, stwarzamy warunki, 
a wy nam za to bezpłatnie obsłuży-
cie fotograficznie całą naszą działal-
ność, wszelkie nasze imprezy, uro-
czystości, rocznice, święta partyjne i 
państwowe, z przypinaniem medali i 
przecinaniem wstęg włącznie. W ten 
sposób klub fotograficzny (oprócz 
swojej działalności statutowej) reali-
zował konkretne, twarde zamówie-
nia dokumentacyjne, zmieniał się w 
rezerwuar bezpłatnej, fotograficznej 
siły roboczej, która marzenia o dzia-
łaniach artystycznych musiała odkła-
dać na rzadkie chwile, gdy mecenas 
niczego nie chciał i niczego się od 
instruktora i członków klubu nie do-
magał. Tak więc to, co było ważne dla 
instruktora i fotografa – sztuka w fo-
tografii – nie miało wielkiej wartości 
dla mecenasa, zwłaszcza jeśli nie dało 
się tego przekuć na sukces propagan-

dowy, a najlepiej ideologiczno-pro-
pagandowy. Łatwo sobie wyobrazić, 
jak te sytuacje przeżywał i odreago-
wywał wrażliwy idealista Bajerlein, 
uwikłany w bezwzględny, cyniczny 
system. Poza tym, co nie ulega wąt-
pliwości, całość działalności każde-
go klubu fotograficznego była pilnie 
obserwowana przez odpowiednie 
czynniki i odpowiednie służby, które 
czujnie tropiły wszelkie próby prze-
mycenia do publicznej wiadomości i 
świadomości tematów tabu, tematów 
niewygodnych dla „matki Partii” 
oraz motywów podpadających pod 
paragraf szpiegostwa na rzecz „wro-
giego obozu” i „wiadomych sił”. Przy 
tego typu zmartwieniach problemy 
lokalowe klubów i kółek fotograficz-
nych, z którymi Bajerlein musiał się 
nieustannie borykać, były już tylko 
kroplą, która niejednokrotnie prze-
pełniała czarę goryczy.  

I teraz wyobraźmy sobie wpisa-
nego w takie realia młodego, ambit-
nego samouka, o duszy i wrażliwości 
artysty, który, mając bardzo ogra-
niczony dostęp do fotograficznych 
ruchów awangardowych lat 60. i 70. 
powstających na terenie kraju, siłą 
rzeczy oparł się na tym, co miał pod 
ręką, czyli na kulturze fotograficznej 
dwudziestolecia międzywojennego 
i powojennego socrealizmu, z Buł-
hakiem i jego fotografiką na czele, z 
własnymi, nieco naiwnymi wyobra-
żeniami, zarówno o fotografii ojczy-
stej, jak i piktorializmie; ten ostatni 
„pozwalał” ponoć prostemu fotoama-
torowi na przejście w sferę sztuki fo-
tograficznej naśladującej malarstwo. 
W okresie kępińskim i w okresie 
objazdowej wystawy Kółka Fotogra-
ficznego ZSZ nr 1 widać w termino-
logii, którą się wtedy Bajerlein po-
sługiwał, wyłączne niemal wpływy 
Bułhaka i piktorializmu; dla młode-
go, ambitnego fotoamatora i począt-
kującego instruktora był to rodzaj 
estetycznego i teoretycznego klucza, 
który otwierał furtkę do tajemnicze-
go ogrodu działań artystycznych. 
Pod koniec lat 60., a zwłaszcza w la-
tach 70., kiedy Bajerlein nawiązywał 
dialog o fotografii z odwiedzającym 
wtedy Ostrzeszów młodym Stanisła-
wem Kulawiakiem – prawdziwym 
fotografem, człowiekiem obytym w 
wielkim świecie profesjonalistów i 
artystów z krajowej czołówki, człon-
kiem ZPAF, anachroniczna „fotogra-
fika” wreszcie opuszcza słownictwo 
Balerleina , a w to miejsce pojawiają 
się wypowiedzi nacechowane solid-
nie przemyślaną refleksją warszta-
tową, dydaktyczną i pedagogiczną. 
Jest to, jak sądzę, skutek przewar-
tościowania przez Bajerleina swojej 
fotograficznej i życiowej samoświa-
domości – z pozycji zdeklarowanego 
artysty przeszedł na pragmatyczne 
pozycje instruktora, rzemieślnika 
perfekcjonisty, wychowawcy, który 
lepiej czuł się w ciemni niż na polu 
teoretycznych rozważań o estetyce 
sztuki fotografii. Nie zmienia to fak-
tu, że do końca był wierny głoszonej 
przez siebie zasadzie, iż na ostatnim, 
najwyższym szczeblu samodosko-
nalenia warsztatu fotograficznego 
pojawia się (a przynajmniej może się 
pojawić) wartość naddana fotografii, 
czyli SZTUKA.

Krzysztof  Szymoniak

Portret Antoniego Bajerleina. fot. R. Dąbik, Kępno 1981
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Wiadomości

16 marca 2025 r., w Auli Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, odbyła się Jubileuszowa 
Gala konkursu Gospodarczo-Samo-
rządowy HIT Regionów 2024. Pod-
czas tego wydarzenia nagrodzono 
podmioty stanowiące o sile polskiej 
gospodarki – wybitnych liderów i 
cenione marki, prężnie działające fir-
my i instytucje, a także tych, którzy 
w ostatnich latach wnieśli znaczący 
wkład w rozwój społeczno-gospodar-
czy naszego regionu.

Uroczystość rozpoczęła się aperi-
tifem w holu auli, w którym uczestni-
czyli zaproszeni goście. Wydarzenie 
zgromadziło przedstawicieli sfer go-
spodarczych i samorządowych, jak 
również osobistości ze świata polity-
ki i biznesu. Następnie rozpoczęła się 
oficjalna część uroczystości, podczas 

Uroczyste rozdanie nagród w Konkursie Gospodarczo-Samorządowym HIT Regionów 2024

Liderzy Roku 2024 uhonorowani!
której kapituła konkursu przystąpiła 
do wręczania nagród podmiotom go-
spodarczym i samorządowym, które 

zdecydowały się poddać swoją dzia-
łalność ocenie kapituły i z wyczeki-
waniem oczekiwały na ogłoszenie 
wyników.

W tegorocznej edycji konkur-
su, laureatami z naszego regionu 
zostali:

- Firma POLSERWIS Wojciech 
Liebner, która otrzymała tytuł Bry-
lantowy HIT 2024 za społeczne 
działania przedsiębiorstwa w środo-
wisku lokalnym jako lojalny, wiary-
godny partner województwa wiel-
kopolskiego oraz za profesjonalizm, 
wysoki poziom realizowanych usług 
z zachowaniem najwyższych, wyma-
ganych standardów. Ponadto, firma 
POLSERWIS Wojciech Liebner 
została uhonorowana medalem za 
Zasługi w Rozwoju Gospodarczym i 
Samorządowym, z okazji jubileuszu 
30-lecia konkursu. Po raz kolejny fir-
ma POLSERWIS została uznana za 
solidnego i innowacyjnego lidera w 
swojej branży. Nagrodę odebrał Woj-
ciech Liebner.

- Firma BAUTER DEWELO-
PER SP. Z O.O. SP. K. z Kępna, 
która otrzymała tytuł HIT 2024 za 

wysoką jakość i stan-
dard mieszkań na 
Osiedlu Brackim w 
Kępnie. Nagrodę ode-
brał Adam Trzeciak.

- Firma sprzą-
tająca z Baranowa, 
FORBIRE SYLWIA 
NAWROT, która 
otrzymała tytuł HIT 
2024 za najwyższą 
jakość profesjonal-
nych usług sprzątania 
obiektów publicznych 
i prywatnych, w tym 
prac wysokościo-
wych, w oparciu o naj-
wyższej klasy sprzęt, 
nowoczesne środki 
czystości i doświad-
czenie zawodowe. Na-
grodę odebrała Sylwia 
Nawrot.

Od lat promocja konkursowa i 
zdobyte wyróżnienia stanowią silne 
wsparcie dla laureatów, napędzając 
ich rozwój i umacniając pozycję kon-

kurencyjną zarówno na rynku krajo-
wym, jak i międzynarodowym

Podczas uroczystości zaproszeni 
goście mieli okazję wysłuchać fina-
listy programu „Zostań Gwiazdą” – 

Mirosława Elimera, a także 
utalentowanego gitarzysty 
Przemysława „Sledziuha” 
Śledzia oraz wokalistki ze-
społu ESEMES – Marty Ja-
siuwian. Po oficjalnej części 
uroczystości rozpoczęła się 
zabawa, a goście bawili się 
przy muzyce Andrzeja Cier-
niewskiego, który, jak na 
gwiazdę wieczoru przystało, 
zachwycił wszystkich swoim 
mocnym, ciepłym i charakte-
rystycznym głosem, nawią-
zując wspaniały kontakt z 
publicznością. Uroczystość 
zwieńczył elegancki bankiet.

Oficjalnego otwarcia Targów do-
konali: dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy w Kępnie Iwona Rataj oraz 

dyrektor Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych nr 2 w Kępnie Barbara 
Howis. W targach brała udział  sta-
rosta Alicja Śniegocka, która objęła 
patronat nad wydarzeniem.

W tegorocznych targach udział 
wzięły firmy z różnych branż m.in. 
meblowej, handlowej, metalowej, 
transportowej, turystycznej, beauty, 
kosmetyczno-chemicznej, ogrodni-
czej, a także przedstawiciele stowa-
rzyszeń, agencji zatrudnienia, służb 
mundurowych oraz inne instytu-
cje wspierające rozwój zawodowy 
i  edukacyjny. Wystawcy zaprezen-
towali szeroką ofertę zawodową oraz 
różnorodne stanowiska pracy, jak 

19 marca br. w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie odbyły się Powiatowe Targi Pracy i Edukacji, zorganizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Kępnie i Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie

Tłumy na kępińskich targach pracy
również obszerną ofertę edukacyj-
ną i kierunki kształcenia. ZSP nr 2 
przedstawił nie tylko swoją ofertę, 

ale i bazę dydaktyczną, zachęcającą 
młodzież do wyboru nowoczesnych 
kierunków kształcenia. Służby mun-
durowe prezentowały oferty pracy i 
możliwości rozwoju zawodowego w 
strukturach policji, wojska oraz stra-
ży granicznej.

Wydarzenie przyciągnęło liczne 
grono uczniów, osoby bezrobotne 
oraz poszukujące pracy i  były oka-
zją do nawiązania kontaktów z pra-
codawcami oraz poszczególnymi 
ekspertami. Uczestnicy skorzystali 
z  informacji o kierunkach kształce-
nia i edukacji, ofertach pracy w kraju 
i za granicą, warunkach zatrudnienia, 
możliwościach  pozyskania środków 

na własny biznes oraz uzyskali  in-
formacje z zakresu prawa pracy, po-
datków i opłacania składek na ubez-
pieczenia społeczne. Podczas targów 
odbywały się także prelekcje doty-
czące kompetencji prognozowanych 
na 2025 r., zawodów deficytowych i 
nadwyżkowych oraz wyboru ścieżki 
edukacyjnej lub zawodowej.

- Cieszy nas niezwykle, że w tym 
roku gościliśmy ponad 40 wystaw-
ców, nie tylko z powiatu kępińskie-
go, ale i spoza powiatu, że szeroka 
oferta edukacyjna i lokalnego rynku 
pracy, którą zaprezentowaliśmy dla 
ponad 600 uczestników, trafiła do 
tak szerokiego grona. Zwiedzający 
mieli okazję zobaczyć świat biznesu 
oraz promujące się firmy różnych 
branż. Targi były dobrą lekcją zawo-

doznawstwa, zarówno dla uczniów 
szkół podstawowych, jak i  ponad-
podstawowych. Wielu uczestników 
znalazło interesujące kierunki dal-
szej nauki lub skorzystało z moż-

liwości rozmowy z rekruterami, a 
niektórzy otrzymali już pierwsze pro-
pozycje pracy lub stażu. Dodatkowo 
służby ratunkowe zaprezentowały 
pokaz działań ratowniczych, który 
cieszył się dużym zainteresowaniem 
– mówiła dyrektor I. Rataj

Targi Pracy i Edukacji były war-
tościowym wydarzeniem, zarówno 
dla osób poszukujących zatrudnie-
nia, jak i tych, którzy chcieli posze-
rzyć swoje kompetencje lub wybrać 
dalszą ścieżkę edukacyjną. Były 
doskonałą okazją do nawiązania 
kontaktów zawodowych i zdobycia 
cennych informacji o rynku pracy. 
Wydarzenie zakończyło się sukce-
sem i spotkało się z pozytywnym 
odbiorem ze strony wystawców oraz 
odwiedzających.

Oprac. m

Organizatorzy na targach

Pokaz działań ratowniczych

Stoisko kępińskiej policji
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Ponad 800 sołtysów z całej Wiel-
kopolski i Diecezji Kaliskiej uczestni-
czyło w IX Pielgrzymce Sołtysów do 
Sanktuarium Świętego Józefa w Kali-
szu. Wydarzenie, 15 marca br., rozpo-
częła uroczysta msza święta w inten-
cji sołtysów z Wielkopolski i Diecezji 
Kaliskiej, pod przewodnictwem bi-
skupa kaliskiego Damiana Bryla. 
Podczas spotkania w Stawiszynie naj-
aktywniejsi i wyróżniający się swoim 
zaangażowaniem sołtysi otrzymali 
Odznaki Honorowe „Za Zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego”. Po-
nadto rozstrzygnięty został etap wo-
jewódzki konkursu „Fundusz sołecki 
– najlepsza inicjatywa”.

Organizatorami wydarzenia byli: 
wicemarszałek województwa wiel-
kopolskiego Krzysztof Grabowski, 
biskup kaliski D. Bryl oraz burmistrz 
Stawiszyna Grzegorz Kaczmarek. 
Tradycyjnie pielgrzymkę rozpoczęła 
uroczysta msza święta w Sanktu-
arium Świętego Józefa w Kaliszu. 
Po mszy uczestnicy złożyli kwiaty 
przy pomniku św. Jana Pawła II oraz 
na grobie byłej burmistrz Stawiszy-
na śp. Justyny Urbaniak – jednej z 
inicjatorek organizacji Pielgrzymki 
Sołtysów.

Następnie uroczystości przenio-
sły się do hali widowiskowo-sporto-
wej przy Szkole Podstawowej w Sta-
wiszynie, gdzie delegacje sołtysów 
powitał występ miejscowej grupy 
muzycznej „Stawiszynianki”.

- Święto Sołtysa w Kaliszu wpisało 
się już na trwałe w kalendarz imprez 
w regionie, podkreślając potrzeby or-
ganizacji takich spotkań. Sołtysi, któ-
rzy sprawują tę zaszczytną, obdarzo-
ną społecznym zaufaniem funkcję, są 
ważnym ogniwem na drodze rozwoju 
wielu miejscowości. Dlatego w tym 
wyjątkowym Dniu Sołtysa należą 
im się szczególne podziękowania. 
Cieszy odpowiedź uczestników na 
inicjatywę organizacji pielgrzymki i 
liczny udział. To ważne święto pod-
kreśla, by świętować sukcesy oraz 
podejmować nowe wyzwania dla 
rozwoju „małych ojczyzn”, by były 
jeszcze lepszymi miejscami do życia  
– mówi K. Grabowski.

Podczas pielgrzymki wręczono 
także Odznaki Honorowe „Za Zasłu-
gi dla Województwa Wielkopolskie-
go” 50 sołtysom, którzy swoją pracą, 
aktywnością i zaangażowaniem w 
życie lokalnej społeczności i woje-

Przewodniczy Rady Muzeum, 
Dominik Makosch, witając zebra-
nych: Artura Kosakiewicza (wice-
burmistrz miasta i gminy Kępno), 
Małgorzatę Fralę-Kędzior (naczel-
nik Wydziału Oświaty w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Kępnie), Karoli-
nę Różewską (dyrektor muzeum), 
Łukasza Kamińskiego, Martynę 
Wycisk, Patrycję Waloszczyk i Mi-
rosława Łapę, podkreślił, że dwo-
ma głównymi punktami zebrania 
jest podjęcie wniosków dotyczących 
macew z kępińskiego cmentarza ży-
dowskiego oraz kamieni węgielnych 
wydobytych z przyziemia synagogi 
w trakcie remontu. A. Kosakiewicz 
poinformował, że macewy (nagrob-
ki) żydowskie, wcześniej składowane 
przy bożnicy, znajdują się na terenie 
oczyszczalni ścieków w Baranowie. 
- Macewy są złożone na paletach 
i ofoliowane. Wcześniej zostały 
oczyszczone. Do dziś nie ma pomy-
słu, co dalej z nimi zrobić, albowiem 
Gmina Żydowska we Wrocławiu stoi 
na stanowisku, że powinny wrócić 
na swoje pierwotne miejsce, czyli 
na cmentarz przy ul. Wrocławskiej 
– poinformował wiceburmistrz. W 
czasie dyskusji A. Kosakiewicz do-
kładnie wskazał na planie Kępna, 
gdzie znajdował się kirkut na tzw. 
Grzybowie, który obejmował obszar 
1,7 ha. M. Frala Kędzior dopytywała, 
jaki rodzaj działalności według planu 
zagospodarowania określony jest na 
wskazanym terenie. - Na dziś jest on 
wyłączony z wszelkich zmian i obo-
wiązuje tu wskazanie działek prze-
mysłowych – wyjaśnił burmistrz. Co 
ważne, wszystkie działki w obrębie 
byłego cmentarza są już prywatne. 
Gdy zaczęła rysować się sytuacja 
patowa, co zrobić z macewami skła-
dowanymi przy ul. Ekologicznej w 
Baranowie, D. Makosch zapropono-
wał, aby ustawić je w pasie drogo-
wym przy ul. Wrocławskiej. Droga 
jest w administracji Powiatu. - Na-
leży zaprosić na spotkanie starostę 

Uczennice – Oliwia Grzezółka 
i Wiktoria Grzezółka – z Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w 
Kępnie zostały wyróżnione w Woje-
wódzkim Konkursie Plastycznym pn. 
„Polacy w świecie znani z działalno-
ści publicznej, misyjnej, naukowej, 
artystycznej i sportowej”. Organi-

Wielkopolscy sołtysi po raz dziewiąty spotkali się w Kali-
szu i Stawiszynie

Pielgrzymka 
z odznaczeniem sołtysów

Z terenu powiatu kępińskiego 
odznakę honorową 

„Za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego” otrzymali:

 
Gmina Bralin:

Małgorzata Wrzalska – sołectwo Chojęcin
Justyna Kabot – sołectwo Gola

Małgorzata Klofta – sołectwo Mnichowice

Gmina Perzów:
Cyryla Pietrus – sołectwo Trębaczów

Bogdan Wieczorek – sołectwo Miechów
Ireneusz Poślod – sołectwo Brzezie

 
Gmina Kępno:

Tadeusz Głowacz – sołectwo Olszowa
Monika Urbaniak – sołectwo Rzetnia

wództwa wielkopolskiego wspierają 
funkcjonowanie swoich miejscowo-
ści i ich mieszkańców. W imieniu 
Samorządu Województwa Wielko-
polskiego wręczyli je: K. Grabowski 
oraz Andrzej Pichet – radny Sejmi-
ku Województwa Wielkopolskiego.

- Społeczeństwo dostrzega, jak 
ważna jest współpraca w dążeniu 
do zmian, jakie mogą zostać zreali-
zowane w ich miejscowościach. Soł-
tysi są ważną częścią tych działań i 
zmian, dlatego szczególnie ważne 
jest, by podkreślić ich znaczenie i 
pracę. Warto podkreślić także zna-
czenie funduszu sołeckiego, który 
stanowi bazę do inwestycji i realiza-
cji projektów. Najlepsze z nich zosta-
ły dziś nagrodzone w ramach etapu 
wojewódzkiego konkursu „Fundusz 
sołecki – najlepsza inicjatywa” – do-
daje wicemarszałek.

W etapie wojewódzkim konkursu  
„Fundusz Sołecki – najlepsza inicjaty-
wa” zwyciężyło sołectwo Książenice 
z gminy Grabów nad Prosną, drugie 
miejsce zajęło sołectwo Wojnówko z 
gminy Murowana Goślina, a trzecie 
miejsce przypadło dla sołectwa Gro-
nówko z gminy Lipno. Poziom zgło-
szonych projektów konkursowych 
był bardzo wysoki, dlatego wręczo-
no także 10 wyróżnień. Nagrody w 
imieniu organizatorów wręczyli: K. 
Grabowski, A. Pichet oraz dyrektor 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Paweł Zbierajewski. 

Uroczystość uświetniły także 
występy artystyczne Dzieci z Zespo-
łu Wokalnego „Talizman” z Domu 
Kultury w Zbiersku oraz zespołu 
„Swojski Kwartet”.              Oprac. m

Odznaczenie sołtysów

20 marca br. w Muzeum Ziemi Kępińskiej odbyła się Rada Muzeum, na której omówiono 
możliwości upamiętnienia kępińskiej społeczności mojżeszowej

Uczennice z Zespołu Szkól Ponadpodstawowych nr 1 wyróżnione w Wojewódzkim Kon-
kursie Plastycznym

Upamiętnienie kępińskich Żydów

Wyróżnione plastyczki z „Jedynki”

i przedstawić naszą propozycję, jak 
zamierzamy w upamiętnić, w for-
mie lapidarium, zmarłych Żydów z 
naszego regionu, na byłym kirkucie 
– stwierdził przewodniczący Rady 
Muzeum. Pomysł ten poparli wszy-
scy obecni na zebraniu. 

W kolejnym punkcie zebrania 
M. Łapa zaapelował, aby wydobyte 
z piwnic bożnicy kamienie węgielne, 
złożone przy dawnej łaźni, wkom-
ponować w mający powstać przy 
synagodze „Skwer trzech kultur”. 

- Kamienie węgielne (głazy) są przy-
pisane temu miejscu i symbolizują 
ofiarodawców budowy bożnicy. Im 
większy kamień, tym hojniejszy był 
darczyńca. Jednym z wielu był nijaki 
Mordechaj, który ofiarował najwięk-
szą sumę pieniędzy – stwierdził M. 
Łapa. Wszyscy zebrani przychylili się 
do proponowanego projektu umiesz-
czenia kamieni na mającym powstać 
skwerze. Wiceburmistrz, pokazując 
plan koncepcyjny skweru, wskazał 
nawet miejsce, gdzie mogłyby zostać 
umieszczone w otoczeniu zieleni.

W najbliższych dniach kępiński 
magistrat ma otrzymać decyzję kon-
serwatora co do dalszych losów byłej 
łaźni przy ul. Łazienkowej: czy zo-
stanie wyburzona, czy też jakaś część 
ma zostać zachowana. Pierwotnie w 
obiekcie mieściła się mykwa (łaźnia 
rytualna), która z czasem została 

zatorem konkursu jest Departament 
Edukacji i Nauki Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopol-
skiego. Adresatami są dzieci i mło-
dzież z wielkopolskich przedszkoli, 
szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych.  Tegoroczna edycja, na 
którą wpłynęło 500 prac, dotyczyła 

powiększona i przystosowana do po-
stawionego tam pieca ogrzewającego 
łaźnię, w okresie międzywojennym 
zostało też założone centralne ogrze-
wanie w synagodze. Jednocześnie 
warto tu wspomnieć, że prawdo-
podobnie w przyziemiach bożnicy, 
zgodnie z kontraktem – co opisuje w 
swoim opracowaniu z 1939 r. pt. „Sy-
nagoga w Kępnie” Szymon Zajczyk, 
znajdował się basen łaźni rytualnej: 
„Kontrakt wzmiankuje również i o 
łaźni rytualnej („Tauche”) pod „izbą 

konferencyjną”, o jej przesklepieniu 
oraz o piecu do ogrzewania wody w 
łaźni”. Autor tekstu nie mógł dostać 
się do podziemi bożnicy wówczas z 
przyczyn od niego niezależnych. Do-
wodem na to jest widoczny na starych 
fotografiach komin na synagodze, al-
bowiem woda była ogrzewana. 

Od wspomnianej decyzji konser-
watora będzie zależało, czy Gmina 
złoży wniosek o pozyskanie środków 
zewnętrznych na budowę skweru, 
który szacunkowo ma kosztować 1,5 
mln zł. W tym samym czasie urzęd-
nicy miejscy zamierzają złożyć wnio-
sek na modernizację byłego dworca 
zachodniego, aby przystosować go 
do potrzeb domu kultury. Z kolei ta 
inwestycja ma kosztować około 8 mln 
zł. A zatem skwer czy dworzec otrzy-
ma dofinansowanie? A może oba pro-
jekty lub żaden?                                 m

działalności Polaków w Azji. 
Uroczysty finał konkursu odbył 

się 7 marca 2025 r. podczas Targów 
Edukacyjnych w Poznaniu. Dyplomy 
i nagrody wręczyły: członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego Ka-
tarzyna Kretowska i dyrektor Depar-
tamentu Edukacji i Nauki Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Dorota Kinal. 

Z ZSP nr 1 trzy uczennice wzięły 
udział w konkursie, wykonując prace 
plastyczne – plakat z wykorzystaniem 
elementów infografiki. We współpra-
cy z PBP Książnicą Pedagogiczną Fi-
lią w Kępnie prace zostały dostarczo-
ne do organizatorów. Aż dwie prace z 
Zespołu zostały docenione. Uczenni-
ce zdobyły wyróżnienia: O. Grzezół-
ka za plakat – Kazimierz Kwiatkow-
ski, a W. Grzegżólka za pracę – Józef 
Konrad Korzeniowski. Opiekunem 
konkursu była Danuta Wabnic – na-
uczyciel-bibliotekarz.            Oprac. m

Czy tu powstanie lapidarium?

Nagrodzone dziewczęta z dyrektor 
szkoły i opiekunem konkursu
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21 marca to Światowy Dzień Po-
ezji. Z tej okazji w wielu przybytkach 
kultury rozprawiano o poezji, recyto-
wano wiersze i goszczono poetów. Nie 
inaczej było w Kępnie, a to za sprawą 
Kępińskiego Koła Literatów, które 
tradycyjnie świętowało ten dzień w 
Samorządowej Bibliotece Publicznej. 
Wieczorne spotkanie z poezją rozpo-
czął wykład tematyczny wspaniałego 
„gawędziarza” – dra Wiesława Przy-

21 marca obchodziliśmy Światowy Dzień Poezji

Kępińscy literaci świętowali
były, który pojawia się co jakiś czas 
z ciekawymi tematami w naszym 
mieście na zaproszenie KKL. W spo-
tkaniu uczestniczyła wicestarosta Re-
nata Ciemny, która złożyła życzenia 
i przyniosła upominek. Wydarzenie 
było również okazją do promocji naj-
nowszej publikacji Kępińskiego Koła 
Literatów „Nad wyraz”. Autorzy za-
prezentowali swoje wiersze przyby-
łym na spotkanie gościom, co okazało 

się jednocześnie zachętą do nabycia 
książki. Wydarzenie uświetnił recital 
w wykonaniu Zuzanny Bonczol oraz 
Marka Kowalskiego. 

Ciekawą formą zakończenia spo-
tkania było „częstowanie” gości wier-
szami lokalnych poetów, które jeszcze 
przed chwilą były częścią dekoracji. 

Spotkanie zakończyły długie roz-
mowy przy kawie i słodkościach. 

Renata Adamska-Garbowska

14 marca br. uczniowie kla-
sy II TB, III TC i V TA, uczący się 
zawodu technik agrobiznesu w Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych 
w Kępnie, brali udział w wycieczce 
dydaktycznej na jubileuszowe XXX 
Międzynarodowe Targi Techniki 
Rolniczej „Agrotech” w Kielcach. 
„Agrotech” to jedno z największych 
wydarzeń branżowych w tej części 
Europy. Targi to przestrzeń do pre-
zentacji najnowszych rozwiązań dla 
rolnictwa. W tym roku wzięło w nich 
udział prawie 700 firm z 20 krajów. 
Byli wśród nich producenci sprzętu 
rolniczego, nowoczesnych techno-
logii, dostawcy nawozów, środków 
ochrony roślin czy firmy oferujące 
programy do zarządzania gospodar-
stwem. Odwiedzający mogli wziąć 
udział w seminariach, warsztatach 
czy specjalnych pokazach. 

Targi w Kielcach to najnowocze-
śniejsze maszyny rolnicze, nowator-
skie środki do produkcji i innowa-
cyjne technologie, a „Agrotech” stał 

Uczniowie technikum agrobiznesu z ZSP nr 2 w Kępnie na XXX Międzynarodowych Tar-
gach Techniki Rolniczej „Agrotech” w Kielcach

Na targach rolniczych w Kielcach
się miejscem premier, inspiracji i 
spotkań rolników z kraju i zagranicy. 
- Tu trzeba być, tu warto być – pod-
kreślali wystawcy i rolnicy z różnych 
stron Polski. 

Targi to miejsce zdobywania in-
formacji prosto od ekspertów – o naj-
nowszych maszynach, rozwiązaniach 
rolnictwa precyzyjnego, robotach au-
tonomicznych i systemach sztucznej 
inteligencji. Na wyzwania odpowia-
dali także producenci nawozów i środ-
ków ochrony roślin, materiału siewne-
go i pasz dla zwierząt hodowlanych. 

Na targach pojawili się zna-
ni twórcy internetowi branży agro, 
m.in. Formacja Fenomen, Mafia So-
lec Team, Marlena i Weronika Za-
łoga, Rolnik Na Każdą Okazję oraz 
Rolnik Nieprofesjonalny, którzy two-
rzyli niesamowitą atmosferę spotkań.

W tym roku na targach nie bra-
kowało ogromu nowości. Imponujące 
ciągniki, kombajny, maszyny uprawo-
we, opryskiwacze, linie do obróbki 
drewna i wiele innych – to wszystko 

można było zobaczyć w 10 halach i na 
terenie zewnętrznym Targów Kielce. 
„Agrotech” to wyjątkowa okazja, by 
zobaczyć najnowsze technologie rol-
nicze i porozmawiać z ekspertami. Na 
każdym kroku widać było, jak dużą 
rolę odgrywa dziś rolnictwo precyzyj-
ne. To systemy, które pozwalają opty-
malizować zużycie paliwa, nawozów 
i środków ochrony roślin, co oznacza 
realne oszczędności. Dzięki nim moż-
na lepiej zarządzać gospodarstwem i 
zwiększać jego rentowność.

Wszyscy uczestnicy wycieczki 
dydaktycznej do Kielc byli zadowo-
leni z wyjazdu i w dobrych nastro-
jach wrócili do domu z przekona-
niem, że w przyszłej pracy technika 
agrobiznesu będzie można sprawdzić 
w praktyce, jak innowacyjne rozwią-
zania mogą usprawnić pracę w go-
spodarstwie.

Opiekunami uczniów byli: An-
drzej Gruszka, Jan Kokot i Maciej 
Wieczorek, nauczyciele ZSP nr 2 w 
Kępnie.                               Jan Kokot

3 marca br. funkcjonariusze ru-
chu drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie prowadzili kontrolę 
prędkości na drodze ekspresowej S8 
z wykorzystaniem wideorejestrato-
ra.  Przed godziną 9.00 na trasie w 
kierunku Warszawy zarejestrowa-
li BMW, którego kierowca pędził 
z prędkością 230 km/h w miejscu, 

Policjanci kępińskiej drogówki zatrzymali kierującego BMW, który pędził drogą ekspre-
sową S8 z prędkością 230 km/h. Mężczyzna otrzymał mandat karny w kwocie 2500 zł i 15 
punktów karnych

Pędził BMW z prędkością 230 km/h
gdzie obowiązuje ograniczenie do 
120 km/h. Policjanci natychmiast 
ruszyli za nim. 43-letni mieszka-
niec gminy Łąck jechał sam, a poli-
cjantom tłumaczył, że „się śpieszy”. 
Policjanci ukarali 43-latka mandatem 
karnym w wysokości 2500 zł. Kie-
rowca otrzymał także 15 punktów 
karnych.

- Nadmierna prędkość to naj-
częstsza przyczyna zdarzeń, do ja-
kich dochodzi na drogach. Dlatego 
kolejny raz apelujemy o zachowanie 
rozwagi i rozsądku na trasie – pod-
sumowuje oficer prasowy KPP Kęp-
no, sierż. Anita Wylęga.

Oprac. KR

4 marca br. w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Kępnie podpisana została 
umowa na realizację zadania publicz-
nego w ramach otwartego konkursu 
ofert. Gminę Kępno reprezentował 
zastępca burmistrza Krzysztof Go-
dek. Dotację w wysokości 95 000 zł 
uzyskało Stowarzyszeniem „Tratwa” 
na Rzecz Ewangelizacji Młodzieży 
w Kaliszu z przeznaczeniem na pro-
wadzenie DomSpot placówki opie-
kuńczo-wychowawczej dla dzieci i 
młodzieży. 

Z kolei 5 marca br. umowę dotacji 
podpisało Stowarzyszenie Integracji 
Społecznej „Na Kępie”. Organizacja 

Podpisanie umów dla organizacji pozarządowych z terenu 
miasta i gminy Kępno

Dotacje dla organizacji

będzie prowadziła w 2025 r. Klub 
Abstynenta na terenie miasta i gminy 
Kępno. Stowarzyszenie „Na Kępie” 
pozyskało na ten cel 90 000 zł. 

W tych dniach umowy dotacyjne 
podpisały także organizacje zajmu-
jące się działalnością sportową na 
terenie gminy Kępno. Piłka nożna, 
karate, badminton – to tylko niektó-
re dyscypliny, jakie można rozwijać 
w czasie zajęć i zawodów organizo-
wanych przez stowarzyszenia i kluby 
sportowe. Przyznane dotacje umoż-
liwią realizację wielu zadań sporto-
wych.

Oprac. KR

Po podpisaniu umów 
z organizacjami sportowymi...

...oraz Stowarzyszeniem 
„Tratwa”

7 marca br., po godzinie 17.00, 
policjanci Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie, pełniąc służbę na trasie S8 z 
wykorzystaniem radiowozu wyposa-
żonego w wideorejestrator, ujawnili 
kierującego pojazdem marki Skoda 
Superb, który zjeżdżał na lewy pas 
ruchu, nie utrzymując kierunku jaz-
dy. - Policjanci natychmiast wydali 
polecenie do zatrzymania się, uży-
wając sygnałów świetlnych i dźwię-
kowych. Kierujący, jadąc za radio-
wozem, zwolnił i zasygnalizował 
kierunkowskazem manewr zatrzy-
mania pojazdu, po czym przyspieszył 
i zmienił kierunek jazdy, podejmując 
ucieczkę. Kierowca nie zważał na 
sygnały i polecenia wydawane przez 
policjantów i szybko zaczął się odda-

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powia-
towej Policji w Kępnie po pościgu zatrzymali kierowcę, któ-
ry okazał się nietrzeźwy

Policyjny pościg 
za nietrzeźwym kierowcą
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lać. Brak reakcji ze strony kierowcy 
skody zmusił policjantów do podję-
cia pościgu za pojazdem – relacjonu-
je oficer prasowy KPP Kępno, sierż. 
Anita Wylęga. Po kilku minutach 
funkcjonariusze zatrzymali kieru-
jącego. Jak się okazało, samocho-
dem kierował 36-letni mieszkaniec 
Radomska, który znajdował się pod 
wpływem alkoholu. Badanie alko-
matem wskazało prawie 1,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 

Mężczyzna został osadzony w po-
mieszczeniu dla osób zatrzymanych i 
przed sądem odpowie za popełnione 
przestępstwo niezatrzymania się do 
kontroli drogowej oraz za kierowanie 
samochodem w stanie nietrzeźwości. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.                     Oprac. KR
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RozmaitościSport

Betclic 2. Liga
23. kolejka | wiosna 2025

Zagłębie Sosnowiec – KKS Kalisz ..............– 0:1
Chojniczanka – Hutnik Kraków ................– 3:0
Olimpia Grudziądz – ŁKS II Łódź ..............– 1:0
Skra Częstochowa – Podbeskidzie ............– 1:0
Wisła Puławy – Pogoń Grodzisk ...............– 1:3
Świt Szczecin – GKS Jastrzębie .................– 3:1
Wieczysta Kraków – Olimpia Elbląg .........– 3:2
Resovia Rzeszów – Polonia Bytom .– przełożony
Rekord Bielsko-Biała – Zagłębie II Lubin ..........
– przełożony
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 23	 58	 49:17
2. KS Wieczysta Kraków	 23	 54	 52:13
3. BS Polonia Bytom	 22	 48	 42:17
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 23	 43	 32:19
5. KS Hutnik Kraków	 23	 36	 29:37
6. KKS 1925 Kalisz	 23	 35	 25:25
7. KS Świt Szczecin	 23	 33	 35:35
8. Zagłębie Sosnowiec SA	 23	 33	 33:35
9. ŁKS II Łódź	 23	 29	 27:34
10. CWKS Resovia Rzeszów	 22	 28	 32:35
11. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 23	 27	 24:27
12. KS Wisła Puławy	 23	 24	 28:44
13. GKS Olimpia Grudziądz	 23	 23	 27:33
14. BTS Rekord Bielsko-Biała	 22	 22	 32:40
15. KS GKS Jastrzębie	 22	 20	 23:27
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 22	 18	 33:42
17. KS Skra Częstochowa	 23	 18	 21:40
18. ZKS Olimpia Elbląg	 22	 11	 19:43

Betclic 3. Liga Grupa 2
22. kolejka | wiosna 2025

Pogoń Nowe S. – Elana Toruń ..................– 0:1
Zawisza Bydgoszcz – Sokół Kleczew .........– 0:1
Polonia Środa – Unia Swarzędz ...............– 3:0
Flota Świnoujście – Vineta Wolin ..............– 1:0
Pogoń II Szczecin – Noteć Czarnków ........– 2:1
Gedania Gdańsk – Wda Świecie ...............– 3:1
Błękitni Stargard – Kotwica Kórnik ..........– 3:1
Cartusia Kartuzy – Gryf Słupsk ................– 4:0
Lech II Poznań – Wybrzeże Rewal ...– przełożony
1. KS Sokół Kleczew	 22	 46	 37:24
2. MKS Pogoń II Szczecin	 22	 42	 47:30
3. KP Błękitni Stargard	 22	 41	 46:28
4. SP Zawisza Bydgoszcz	 22	 37	 43:26
5. KKS Lech II Poznań	 21	 36	 41:27
6. MKS Flota Świnoujście	 22	 36	 33:29
7. SKS Unia Swarzędz	 22	 35	 38:32
8. KS Polonia Środa Wlkp.	 22	 32	 45:39
9. TKP Elana Toruń	 22	 31	 27:25
10. KS Wda Świecie	 22	 28	 29:27
11. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 22	 28	 28:29
12. MKS Noteć Czarnków	 22	 28	 35:48
13. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	22	 27	 28:33
14. Gryf Słupsk SA	 22	 20	 23:32
15. KSS Kotwica Kórnik	 22	 20	 32:42
16. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 21	 19	 18:35
17. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 22	 19	 25:54
18. LKS Vineta Wolin	 22	 16	 33:48

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
21. kolejka | wiosna 2025

Jarota Jarocin – Centra Ostrów ................– 4:0
Mieszko Gniezno – Wiara Lecha Poznań ...– 2:2
Ostrovia Ostrów – Polonia Golina .............– 3:1
Piast Kobylnica – Huragan Pobiedziska ....– 0:1
Warta Śrem – Polonia Chodzież ...............– 1:5
Nielba Wągrowiec – LKS Ślesin ................– 4:0
Victoria Września – Polonia Leszno ..........– 4:2
LKS Gołuchów – Lipno Stęszew ................– 1:4
Obra Kościan – Korona Piaski ..................– 1:1
1. KS Lipno Stęszew	 21	 55	 63:17
2. KKS Wiara Lecha Poznań	 21	 41	 32:23
3. KP Obra 1912 Kościan	 21	 40	 34:19
4. KP Polonia 1912 Leszno	 21	 40	 36:28
5. MKS Nielba Wągrowiec	 21	 39	 40:32
6. MKS Victoria Września	 21	 34	 39:28
7. ChKS Polonia Chodzież	 21	 32	 53:28
8. MKS Mieszko Gniezno	 21	 30	 35:27
9. LZS Piast Kobylnica	 21	 30	 41:43
10. LKS Korona Piaski	 21	 29	 24:28
11. MGKS Huragan Pobiedziska	 21	 28	 31:26
12. FC Polonia Golina	 21	 25	 30:28
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 21	 24	 30:38
14. LKS Ślesin	 21	 20	 21:33
15. JKS Jarota Jarocin	 21	 18	 24:42
16. LKS Gołuchów	 21	 16	 16:35
17. ŚKS Warta Śrem	 21	 13	 23:51
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 21	 10	 20:56

RedBox 5. Liga Grupa 3
18. kolejka | wiosna 2025

Polonia Kępno – Piast Czekanów .............– 1:2
Krobianka Krobia – LKS Jankowy ............– 2:1
Zawisza Łęka O. – LZS Cielcza .................– 5:1

WYNIKI I TABELE

KKS II Kalisz – GKS Jaraczewo .................– 5:0
Orzeł Kawęczyn – Dąbroczanka ...............– 3:2
Astra Krotoszyn – Rawia Rawicz ..............– 2:1
Zefka Kobyla Góra – Victoria Ostrzeszów ...– 1:0
Wisła Borek – Kania Gostyń ....................– 0:4
1. LKS Zawisza Łęka Opatowska	18	 41	 53:26
2. GKS Orzeł Kawęczyn	 18	 40	 62:31
3. MKS Kania Gostyń	 18	 38	 45:20
4. LZS Krobianka Krobia	 18	 38	 42:22
5. KLKS Zefka Kobyla Góra	 18	 35	 48:25
6. LKS Jankowy 1968	 18	 32	 47:30
7. LKS Piast Czekanów	 18	 32	 41:30
8. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	18	 31	 37:29
9. KKS Astra Krotoszyn	 18	 30	 37:16
10. LKS Dąbroczanka Pępowo	 18	 26	 42:38
11. KKS 1925 II Kalisz	 18	 23	 32:33
12. KP Rawia Rawicz	 18	 14	 15:27
13. GKS Jaraczewo	 18	 11	 23:71
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 18	 9	 18:47
15. LZS Cielcza	 18	 8	 21:61
16. KP Victoria Ostrzeszów	 18	 1	 14:71

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
17. kolejka | wiosna 2025

Płomień Opatów – Las Kuczków ...............– 3:1
KP Słupia – KS Rogaszyce ........................– 2:0
Odolanovia – Ogniwo Łąkociny ................– 4:0
Stal Pleszew – Sokół Bralin ......................– 0:0
Gladiatorzy Pieruszyce – GKS Żerków ......– 2:3
Barycz Janków P. – Pogoń II Nowe S. ......– 0:0
Czarni Wierzbno – Lilia Mikstat ...............– 3:1
Huragan Szczury – Biały Orzeł ................– 0:3
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 17	 40	 33:9
2. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	17	 37	 59:18
3. KS Stal Pleszew	 17	 32	 39:22
4. LZS Lilia Mikstat	 17	 29	 30:25
5. GKS Żerków	 17	 28	 37:31
6. LZS Płomień Opatów	 17	 25	 43:37
7. KS Huragan Szczury	 17	 24	 34:31
8. KP Słupia	 17	 22	 25:25
9. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 17	 22	 24:26
10. LZS Ogniwo Łąkociny	 17	 21	 29:36
11. LKS Sokół Bralin	 17	 19	 26:32
12. KS Rogaszyce	 17	 18	 21:30
13. LKS Czarni Wierzbno	 17	 18	 26:42
14. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 17	 17	 26:38
15. LZS Las Kuczków	 17	 14	 23:48
16. Barycz Janków Przygodzki	 17	 12	 24:49

Klasyfikacja finałowa:
1. SP Łęka Opatowska 

2. GKS Kasztelania Brudzew 
3. Akademia Unihokeja „Romgos” w Kotlinie 

4. UKS Salezjanie Poznań 
5. UKS Błyskawica Niechanowo 
6. UKS Jastrzębie z Żytowiecka

Szkoła Podstawowe w Łęce Opatowskiej najlepsza w Wielkopolskiej Lidze Unihokeja

Łęka górą w unihokeju
15 marca br. w hali sportowej w 

Łęce Opatowskiej odbył się finał Wiel-
kopolskiej Ligi Unihokeja 2024/2025 
w kategorii młodziczek. Gminę Łęka 
Opatowska, jako gospodarza turnie-
ju, reprezentowały uczennice Szko-
ły Podstawowej im. mjra Stanisława 
Jeziornego w Łęce Opatowskiej. Po 
udanych turniejach eliminacyjnych 
i półfinałach dziewczęta stanęły do 
walki o najwyższe trofeum, rywalizu-
jąc z najlepszymi drużynami w woje-
wództwie: GKS Kasztelania Brudzew, 
UKS Jastrzębie z Żytowiecka, UKS 
Salezjanie Poznań, UKS Błyskawica 
Niechanowo oraz Akademia Unihoke-
ja „Romgos” w Kotlinie.

Dziewczęta wykazały się ogrom-

nym zaangażowaniem, determinacją 
i wolą walki, co zaowocowało zwy-
cięstwem w turnieju. Reprezentacja 
SP Łęka Opatowska grała w składzie: 
Amelia Maras, Natalia Jagieniak, 
Anna Bartnicka, Kinga Szkudla-
rek, Iga Gruszka, Kinga Jerczyń-
ska, Oliwia Nawrot, Michalina Jo-
niak, Zuzanna Sroka, Hanna Kula, 
Kalina Balon.

Podczas turnieju doceniono także 
wyróżniające się zawodniczki: najlep-
sza zawodniczka turnieju – Michalina 
Trybus (GKS Kasztelania Brudzew), 
najlepsza bramkarka – Weronika Go-
dek (UKS Salezjanie Poznań), najlep-
sza strzelczyni turnieju – Anna Bart-
nicka (SP Łęka Opatowska), najlepsza 

zawodniczka w drużynie SP Łęka 
Opatowska – Natalia Jagieniak

Wyróżnienia MVP poszczególnych 
meczów zdobyły: Kinga Szkudlarek, 
Anna Bartnicka, Natalia Jagieniak, 
Amelia Maras i Kinga Jerczyńska.

Ogromne gratulacje należą się 
całej drużynie oraz trenerowi Miro-
sławowi Ludwiczakowi, który świet-
nie przygotował dziewczęta do tego 
prestiżowego turnieju. Organizato-
rzy dziękują również za niesamowite 
emocje, wspaniałą atmosferę, wspar-
cie Szkoły Podstawowej oraz Rady 
Rodziców, która zadbała o przygoto-
wanie poczęstunku, a także za gorący 
doping, który na długo pozostanie w 
pamięci uczestników wydarzenia.

To jednak nie koniec sportowych 
emocji! Już 27 kwietnia br. zawodnicz-
ki z Łęki Opatowskiej wezmą udział 
w Półfinale Mistrzostw Polski, gdzie 
zmierzą się m.in. z drużynami z wo-
jewództwa łódzkiego i małopolskiego. 
Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy! 

Oprac. m

Dla drużyny z Jankowych była to 
pierwsza porażka i strata punktów w 
wiosennej części zmagań na zapleczu 
czwartej ligi. LKS wiedział, że wyjaz-
dowe starcie z Krobianką do łatwych 
należeć nie będzie. Jesienią, w pierw-
szym meczu pomiędzy tymi druży-
nami, zwyciężyli jankowianie 3:2 po 
bramce Remigiusza Hojki w ostatniej 
minucie regulaminowego czasu gry. W 
niedzielę w Krobi spotkanie nie miało 
tak dramatycznego przebiegu, ale kibi-
ce nie mogli narzekać na brak emocji. 
Zaczęło się dobrze dla gospodarzy. Już 
w 5. minucie, po dośrodkowaniu z rzu-
tu rożnego, wynik meczu otworzył Pa-
tryk Moryson. LKS Jankowy dopro-
wadzili do wyrównania w 32. minucie. 
W roli głównej tym razem wystąpił 
Rafael Ballestas Bedoya. Kolumbij-
czyk i jego koledzy z wyrównującej 
bramki cieszyli się przez niespełna 
dziesięć minut. Tuż przed gwizdkiem 
kończącym pierwszą część meczu To-
biasza Mosia pokonał Hubert Szym-
czak. Po zmianie stron kibicom nie 
było dane oglądać kolejnych bramek. 
LKS zagrał bardzo odważnie, momen-
tami spychając Krobiankę na własną 
połowę. Optycznej przewagi nie udało 
się jednak graczom z Jankowych udo-
kumentować bramką. Blisko zdobycia 
kolejnej bramki byli również miejsco-

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Pierwsza, zgodnie z kalendarzem, wiosenna kolejka przyniosła sporą dawkę bramek i 
emocji. Piątoligowcy z grupy trzeciej zdobyli w miniony weekend trzydzieści goli. Lider z Łęki Opatowskiej utrzymał jed-
nopunktową przewagę nad grupą pościgową

Polonia i LKS Jankowy tracą dystans do czołówki
Za nami osiemnasta kolejka na zapleczu czwartej ligi, po której nie wszyscy przedstawiciele naszego regionu mogą być zadowoleni. 
Zwycięstwo i punkty zainkasował jedynie Zawisza Łęka Opatowska. Podopieczni Janusza Luberdy ograli wyraźnie ligowego outsi-
dera z Cielczy 5:1, choć pierwsza połowa nie zapowiadała okazałego zwycięstwa lidera rozgrywek. Pierwszy porażek na wiosnę, po 
wcześniejszych dwóch zwycięstwach, doznały natomiast Polonia 1908 Marcinki Kępno oraz LKS Jankowy.

wi, którzy w drugiej części meczu na-
stawili się na grę z kontry. - Za nami 
bardzo ciężkie spotkanie. LKS Jan-
kowy to bardzo mocny zespół. Ważne, 
że potrafiliśmy po stracie gola odpo-
wiedzieć kolejnym. Zależało nam, 
żeby zagrać bezpiecznie w defensywie. 
Zdawałem sobie sprawę, że do końca 
będzie ciężko utrzymać to prowadze-
nie. Nastawiliśmy się na grę z kontry. 
Były sytuacje, żeby przypieczętować 
wygraną, ale nie zrobiliśmy tego. Zdo-
łaliśmy wygrać i to jest najważniejsze. 
Nie jest najważniejszy styl, tylko to, że 
mamy kolejne trzy punkty na własnym 
boisku – mówił po meczu Wojciech 
Bzdęga, trener Krobianki. Zespół z 
Krobi odniósł w niedzielę dwunaste 
zwycięstwo w sezonie. Krobianka z 38. 
punktami zajmuje czwarte miejsce w 
tabeli. Strata do lidera jest jednak nie-
znaczna i wynosi zaledwie trzy punkty.

Z kolei już dziesięć punktów do 
otwierającego tabelę Zawiszy Łęka 
Opatowska tracą piłkarze z Alei Mar-
cinkowskiego. Biało-niebiescy doznali 
w sobotę pierwszej porażki w rundzie 
wiosennej. Podopieczni Kamila Ko-
suta nie wykorzystali tym razem atutu 
własnego boiska i dość niespodziewa-
nie przegrali przed własną publicz-
nością z Piastem Czekanów. W dniu 
poprzedzającym mecz kępnianie po-
chwalili się nowym zakupem. Do klu-
bu z Alei Marcinkowskiego trafił Eze 
Chijioke. To 23-letni Nigeryjczyk, 
który może występować na pozycji 
napastnika lub ofensywnego pomoc-
nika. Swoją przygodę z piłką zaczynał 
w swoim kraju, skąd trafił na Łotwę i 
przez dwa sezony występował tam w 

drugiej lidze. Następnie przeniósł się 
do Polski, gdzie grał w klubach na po-
ziomie piątej oraz czwartej lig. Do Po-
lonii 1908 Marcinki dołączył z GKS-u 
Łopiennik, dwunastej drużyny repre-
zentującej Chełmską Klasę Okręgową. 
W sobotnim meczu z Piastem Czeka-
nów zawodnik pojawił się na placu gry 
w 51. minucie, ale debiutu nie zaliczy 
do udanych. Jego drużyna przegrała 
1:2 i straciła pozycję w tabeli właśnie 
na rzecz ekipy z Czekanowa.         BAS

Wyniki 18. kolejki
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   5 (1) 
LZS Cielcza			       1 (1)
Bramki: 1:0 Łukasz Walczak - 5’, 1:1 Piotr Pal-
czewski - 20’, 2:1 Kamil Jurasik - 55’, 3:1 Borys 
Wawrzyniak - 75’ (z karnego), 4:1 Kamil Jurasik 
- 80’, 5:1 Piotr Cierlak - 90’.
Zawisza: Hubert Żłobiński – Łukasz Walczak, 
Konrad Kosędka, Paweł Barczak, Uber Diaz 
Navarro (Jakub Strąk - 70’), Wojciech Drygas, 
Borys Wawrzyniak, Maciej Osesiak (Piotr Cier-
lak - 60’), Adrian Gawlik, Kamil Jurasik, Paweł 
Baraniak. Trener: Janusz Luberda.
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno  	1 (1)
LKS Piast Czekanów			       2 (0)
Bramki: 1:0 Wojciech Kałus - 34’, 1:1 Daniel 
Bąk - 55’ (z karnego), 1:2 Marcel Grala - 80’.
Polonia: Kamil Kosut – Damian Kurzawa, 
Jakub Jaszczyński, Wojciech Kucharzak, Piotr 
Zaremski, Jakub Górecki, Dawid Stempin, Aay-
ushmaana Chaturvediego (Piotr Ilski - 77’), 
Maksym Tsymbal (Eze Chijioke - 51’), Wojciech 
Kałus (Szymon Karkowski - 79’), Franciszek 
Szefner. Trener: Kamil Kosut.
LZS Krobianka Krobia		             2 (2)
LKS Jankowy 1968		            1 (1)
Bramki: 1:0 Patryk Moryson - 5’, 1:1 Rafael Bal-
lestas Bedoya - 32’, 2:1 Hubert Szymczak - 41’.

LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Remigiusz Hojka, 
Bartosz Świątek, Jakub Budrowski (Oskar Twar-
dowski - 60’), Kacper Małolepszy (Piotr Stempin 
- 80’), Oskar Malcher, Kacper Świątek, Gracjan 
Malcher, Rafael Ballestas Bedoya, Gracjan Słu-
pianek (Jhon Orozco Ortega - 24’), Karol Ira 
(Tobiasz Świtoń - 65’). Trener: Konrad Grzelak.
KKS 1925 II Kalisz		            5 (4)
GKS Jaraczewo			       0 (0)
Bramki: 1:0 Kacper Skibicki - 30’, 2:0 Marcel 
Szymański - 32’, 3:0 Marcel Szymański - 41’, 4:0 
Paweł Mocny - 43’, 5:0 Wojciech Maroszek - 48’
GKS Orzeł Kawęczyn		              3 (1)
LKS Dąbroczanka Pępowo	          2 (1)
Bramki: 0:1 Mateusz Wachowiak - 13’, 1:1 
Grzegorz Majda - 45’, 1:2 Mateusz Wachowiak 
- 49’, 2:2 Krzysztof Krysztofowicz - 53’, 3:2 Bła-
żej Ciesielski - 85’.
KKS Astra Krotoszyn		            2 (2)
KP Rawia Rawicz		             1 (1)
Bramki: 1:0 Szymon Nowicki - 8’, 1:1 Marcin 
Stachowiak - 11’, 2:1 Szymon Nowicki - 33’.
LKS Wisła Borek Wlkp.		             0 (0)
MKS Kania Gostyń		             4 (0)
Bramki: 0:1 Daniel Tomaszewski - 64’, 0:2 Ma-
teusz Snuszka - 80’, 0:3 Dawid Jędryczka - 89’, 
0:4 Olaf Pilch - 90’.
KLKS Zefka Kobyla Góra	            1 (0)
KP Victoria Ostrzeszów		            0 (0)
Bramka: 1:0 Maciej Stawiński - 90’ (z karnego).

Program 19. kolejki
Sobota, 29 marca 2025 roku

15:00            Rawia Rawicz – Zefka Kobyla Góra
15:00	 Kania Gostyń – KKS II Kalisz
16:00                    LKS Jankowy – Polonia Kępno
16:00                 Dąbroczanka – Zawisza Łęka O.

Niedziela, 30 marca 2025 roku
11:00                    LZS Cielcza – Astra Krotoszyn
11:00               Piast Czekanów – Orzeł Kawęczyn
15:00               Victoria Ostrzeszów – Wisła Borek
16:00           Krobianka Krobia – GKS Jaraczewo

Tygodnik Kępiński 26 marca 2025
Zwycięska drużyna 
z Łęki Opatowskiej



Tygodnik Kępiński 26 marca 2025 9

terminarzPiłka nożna
 

3. liga OKRĘGOWA młodzika D1 grupa 3
SEZON 2024/2025     RUNDA wiosenna 2025

 

proton KLASA B GRUPA 12
SEZON 2024/2025               RUNDA WIOSENNA 2025



Tygodnik Kępiński 26 marca 202510

gmina Region

wieści znad pomianki
marzec 2025, nr 13 (1204)

G£OS TRZCINICY
marzec 2025, nr 13 (1382)

16 marca br. w sali sportowej w 
Łęce Opatowskiej odbył się III Tur-
niej Piłki Siatkowej drużyn OSP z te-
renu gminy Łęka Opatowska o Puchar 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Łęce Opatow-
skiej. Turniej uroczyście otworzył 
prezes ZOG ZOSP RP Tomasz Jer-
czyński. W wydarzeniu uczestniczył 
również wójt gminy Łęka Opatowska 
Adam Kopis, a niespodziewanym 
gościem był Piotr Trybek – radny 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego, którego obecność była miłym 
zaskoczeniem dla uczestników. W 
zawodach wystartowały trzy druży-
ny reprezentujące jednostki z terenu 
gminy: OSP Łęka Opatowska, OSP 
Siemianice oraz OSP Piaski.

Rozgrywki toczyły się systemem 
„każdy z każdym”. Rywalizacja była 
wyrównana, wszystkie drużyny re-

Dzień Sołtysa to coroczne święto, 
które jest obchodzone w celu wyraże-
nia uznania wszystkim sołtysom za 
codzienną służbę lokalnemu społe-
czeństwu. Z tej okazji 15 marca br. 
kilkuset sołtysów z całej Wielkopol-
ski wzięło udział w IX Pielgrzymce 
Sołtysów do Sanktuarium Świętego 
Józefa w Kaliszu. W wydarzeniu 
uczestniczyła zastępca wójta Małgo-
rzata Gąszczak oraz delegacja sołty-
sów z gminy Łęka Opatowska.

Uroczysta msza święta w kali-
skiej bazylice św. Józefa rozpoczęła 

Odbył się III Turniej Siatkówki Drużyn OSP z terenu gminy 
Łęka Opatowska

IX Pielgrzymka sołtysów z gminy Łęka Opatowska do Sank-
tuarium Świętego Józefa w Kaliszu

Druhowie 
z Siemianic górą

Sołtysi na pielgrzymce

prezentowały wysoki poziom, prezen-
tując widowiskowe akcje oraz solidną 
grę zespołową. Jednak jak w każdej 
dyscyplinie, najlepsza może być tylko 
jedna reprezentacja. Zwycięzcą tur-
nieju została jednostka OSP Siemia-
nice, która obroniła tytuł najlepszej 
drużyny z ubiegłego roku. Na drugim 
miejscu znalazła się reprezentacja z 
OSP Łęka Opatowska, a trzecie miej-
sce zajęła drużyna OSP Piaski.

III Turniej Siatkówki nie tylko 
dostarczył emocji uczestnikom i ki-
bicom, ale także stanowił doskonałą 
okazję do integracji społeczności lo-
kalnej oraz promocji zdrowego stylu 
życia i aktywności fizycznej. - Gratu-
lujemy wszystkim drużynom udziału 
w turnieju oraz dziękujemy za nieza-
pomniane emocje i wspaniałą atmos-
ferę sportowej rywalizacji – podsu-
mowują organizatorzy.         Oprac. m

się w samo południe. Nabożeństwu 
przewodniczył biskup kaliski Da-
mian Bryl. Po mszy złożone zostały 
kwiaty przed pomnikiem św. Jana 
Pawła II, aby oddać hołd wielkiemu 
rodakowi.

Dalsze świętowanie Dnia Soł-
tysa odbyło się w Hali Widowisko-
wo-Sportowej w Stawiszynie, gdzie 
nastąpiło rozstrzygnięcie etapu wo-
jewódzkiego konkursu „Fundusz so-
łecki – najlepsza inicjatywa”. uroczy-
stość uświetniły występy lokalnych 
wykonawców.                       Oprac. m

Sołtysi z Łęki Opatowskiej 
podczas pielgrzymki

Zespół z Siemianic

15 marca br. w sali gimnastycz-
nej Szkoły Podstawowej w Trzcinicy 
odbyło się kolejne seminarium szko-
leniowe z kickboxingu, które prze-
prowadził polski zawodnik K-1 oraz 
wielokrotny Mistrz Polski w kick-
boxingu, Dawid Kasperski. Wyda-

Seminarium szkoleniowe z kickboxingu, które przeprowadził polski zawodnik K-1 oraz 
wielokrotny Mistrz Polski w kickboxingu, Dawid Kasperski

Seminarium szkoleniowe
rzenie cieszyło się dużym zaintere-
sowaniem. Swoje umiejętności mieli 
okazję podnieść zawodnicy, amato-
rzy i pasjonaci sportu. Organizatora-
mi wydarzenia była Gmina Trzcinica 
oraz nauczyciel wychowania fizycz-
nego Krzysztof Stefański. Obecni 

w trakcie seminarium wójt gminy 
Trzcinica Grzegorz Hadzik i radny 
Adam Żłobiński podziękowali za 
zorganizowanie i udział w wydarze-
niu oraz życzyli dalszego rozwijania 
swoich zainteresowań sportowych.

Oprac. m

15 marca 2025 r. w Domu Lu-
dowym w Smardzach obchodzono 
Dzień Kobiet i Mężczyzn. Wszyst-
kich obecnych powitała przewod-
nicząca Koła Gospodyń Wiejskich 
Elżbieta Kubot. Obecny w trakcie 
uroczystości wójt gminy Trzcini-
ca Grzegorz Hadzik podziękował 
i pogratulował organizacji wyda-
rzenia, złożył wszystkim obecnym 
najlepsze życzenia oraz przekazał 
upominki. Podobne życzenia prze-
kazała także wicestarosta powiatu 
kępińskiego Renata Ciemny. Miłą 
niespodziankę sprawili także pano-
wie ze Smardz. Spotkanie upłynęło 
w miłej atmosferze.            Oprac. m

Dzień Kobiet i Mężczyzn w Smardzach

Wspólne świętowanie pań i panów

Święto w Smardzach

Obecnych na uroczystości powi-
tała przewodnicząca KGW Lucyna 
Tomalik. Obecny w trakcie uroczy-
stości wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik podziękował i pogratulował 
organizacji uroczystości, złożył ży-

16 marca br. w Laskach zorganizowano Dzień Kobiet

Święto kobiet w Laskach
czenia wszelkiej pomyślności i zdro-
wia oraz przekazał drobne upomin-
ki. Podobne życzenia przekazali 
zaproszeni goście: wicestarosta Re-
nata Ciemny i sołtys Karolina Giel. 
Miłą niespodziankę sprawili także 

druhowie OSP Laski. W trakcie wy-
darzenia można było powspominać 
i obejrzeć prezentację zdjęć z dzia-
łalności KGW Laski. Spotkanie było 
okazją do rozmów i upłynęło w miłej 
atmosferze.                              Oprac. m

15 marca br. panie z Piotrówki 
obchodziły Dzień Kobiet. Wszyst-
kich obecnych powitała przewodni-
cząca KGW Małgorzata Nowak. W 
trakcie wydarzenia podziękowano 
byłej przewodniczącej KGW Marii 
Szpunar za zaangażowanie i wiele 
lat pracy na rzecz lokalnej społecz-
ności. Obecni w trakcie uroczystości 
wójt gminy Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik i sekretarz gminy Aleksandra 
Fusek podziękowali i pogratulowa-
li organizatorom, złożyli życzenia 
wszelkiej pomyślności i zdrowia oraz 
przekazali drobne upominki. Podob-
ne życzenia i upominki przekazali 
zaproszeni goście, w tym ksiądz pro-
boszcz Jakub Grzybowski i sołtys 
Leszek Gawiński.               Oprac. m

Dzień Kobiet w Piotrówce

Życzenia dla pań
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kurier baranowa
marzec 2025, nr 13 (1381)

ECHO RYCHTALA
marzec 2025, nr 8 (1132)

21 marca br., z okazji pierwszego 
dnia wiosny, Urząd Miejski Gminy 
Rychtal odwiedzili wyjątkowi goście 
– dzieci z przedszkola oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Rychtalu.

Podczas wizyty najmłodsi miesz-
kańcy mieli okazję przyjrzeć się 
codziennej pracy urzędników oraz 
dowiedzieć się, czym zajmują się 
poszczególne referaty urzędu. Spo-
tkanie było pełne ciekawych pytań, 
rozmów oraz uśmiechów.

Wizyta dzieci przypomniała 
wszystkim pracownikom o tym, że 
pierwszy dzień wiosny to nie tylko 
zmiana pory roku, lecz również czas 
radości, energii i nowych wyzwań.

Oprac. KR

Pierwszy dzień wiosny w Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal

Wiosenna wizyta w urzędzie

20 marca br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej im. Feliksa hr. Węży-
ka w Baranowie na zaproszenie wójt 
Bogumiły Lewandowskiej-Siwek 
odbyło się spotkanie dyrektor szpita-
la w Kępnie Beaty Andrzejewskiej 
z przedstawicielkami Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy Baranów. 
Tematem rozmów były dostępne 
w szpitalu programy profilaktycz-
ne oraz wspólne działania na rzecz 
zwiększenia świadomości zdrowot-
nej wśród mieszkańców.

Podczas spotkania omówiono 
szczegółowo programy profilaktycz-
ne realizowane w szpitalu, w tym: 

mammografię – kluczowe badanie w 
profilaktyce raka piersi – rejestracja w 
KGW lub bezpośrednio pod numerem 
627 82 73 68; cytologię – wykorzysty-
waną do wczesnego wykrywania raka 
szyjki macicy – rejestracja w KGW 

Spotkanie dyrektor szpitala w Kępnie Beaty Andrzejewskiej z przedstawicielkami Kół Go-
spodyń Wiejskich z terenu gminy Baranów

Profilaktyka – ważna sprawa
lub bezpośrednio pod numerem 627 
82 74 21; program „Profilaktyka 40+” 
– kompleksowy program badań dia-
gnostycznych dla osób powyżej 40. 
roku życia; badania w kierunku retino-
patii cukrzycowej – niezwykle istotne 
dla osób zmagających się z cukrzycą; 
poradnię onkologiczną – oferującą 
konsultacje i wsparcie w diagnosty-
ce nowotworowej; dermatoskopię – 
umożliwiającą wczesne wykrywanie 
zmian skórnych, w tym czerniaka.

Jednym z głównych tematów roz-
mów było zachęcanie mieszkanek gmi-
ny Baranów do korzystania z badań 
mammograficznych, które są niezwy-

kle ważnym elementem profilaktyki 
raka piersi. Uczestniczki spotkania 
podkreślały rolę edukacji zdrowotnej 
oraz konieczność budowania świado-
mości na temat korzyści płynących z 
regularnych badań profilaktycznych.

Wójt oraz panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich wyraziły gotowość do za-
angażowania się w działania promu-
jące badania profilaktyczne, w tym 

organizację spotkań edukacyjnych i 
kampanii informacyjnych na terenie 
gminy Baranów.

Szpital Powiatowy w Kępnie 
konsekwentnie realizuje misję dba-
łości o zdrowie mieszkańców regio-
nu, oferując szeroki wachlarz badań 
profilaktycznych oraz wysokiej jako-
ści opiekę medyczną. Współpraca z 
lokalnymi społecznościami stanowi 
istotny element strategii promowania 
profilaktyki i wczesnego wykrywa-
nia chorób.

Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców do korzystania z dostępnych 
programów profilaktycznych – profi-
laktyka to klucz do zdrowia!

bam

Radosny, wiosenny pochód

Uczestniczki dowiedziały się, 
jak zadbać o swoje zdrowie

B. Andrzejewska omówiła 
szpitalne programy

Światowy Dzień Poezji w Gmin-
nym Centrum Biblioteczno-Kultu-
ralnym w Rychtalu był doskonałą 
okazją, aby zanurzyć się w magicz-
ny świat słów i emocji. W bibliotece 
stworzona została Stacja Tworzenia 
Poezji, która przyciągała miłośników 
literatury, by odkrywali swego we-
wnętrznego poetę. Każdy mógł stwo-
rzyć swój własny, unikalny poetycki 
kolaż, łącząc różnorodne frazy, które 
miał przed sobą do dyspozycji. Do-
datkową atrakcją była możliwość 
wylosowania wiersza, który mógł 
stać się inspiracją lub okazją do 
chwili refleksji.    

Natalia Wabnic-Maryniak

10 marca br., około godziny 
15.35, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na 
ul. Katowickiej w Słupi pod Kępnem. 
Na miejsce zdarzenia zadysponowa-
no zastępy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Kępnie i OSP Słupia 
pod Kępnem.

Po dotarciu stwierdzono, że do-

Światowy Dzień Poezji w Gminnym Centrum Biblioteczno-
-Kulturalnym w Rychtalu

Zdarzenie drogowe na ul. Katowickiej w Słupi pod Kępnem

Każdy może być poetą

Zderzyły się dwa pojazdy
szło do kolizji dwóch samochodów 
osobowych, a podróżujący pojazda-
mi nie wymagali pomocy medycz-
nej. - Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
sorpcji rozlanych płynów eksploata-
cyjnych oraz pomocy w udrożnieniu 
ruchu na drodze – mówi oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Oprac. KR

Samochód po zderzeniu. 
Fot. OSP Słupia pod Kępnem

Wzorem ubiegłego roku, Gmin-
ne Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
w Rychtalu także w tym roku kon-
tynuuje swoje działania w ramach 
współpracy z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. 17 marca br. 
podczas warsztatów kreatywnych 

Warsztaty kreatywne w Klubie Seniora w Drożkach

Wiosenne warsztaty
panie z Klubu Seniora w Drożkach 
wykonywały wiosenne stroiki na 
drzwi. Było kolorowo i bardzo rado-
śnie. Wszystkie artystki wykonały 
przepiękne prace, które zabrały ze 
sobą do domu.

Natalia Wabnic-Maryniak

Uczestniczki warsztatów 
wykonały piękne stroiki
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GONIEC PERZOWSKI
marzec 2025, nr 10 (1149)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
marzec 2025, nr 13 (1488)

Warsztaty skierowane były do 
nastolatek w wieku 12-16 lat. W za-
jęciach wzięło udział 19 dziewcząt, 
które miały okazję spędzić wieczór w 
przyjaznej atmosferze, ucząc się pie-
lęgnacji skóry oraz tworzenia własnej 
biżuterii. Pierwszą część warsztatów 
poprowadziła kosmetyczka Justyna 
Małyska. Tematem przewodnim była 
pielęgnacja młodej skóry. Uczestnicz-
ki dowiedziały się, jak dbać o cerę, aby 
zachować jej zdrowy wygląd. Miały 
okazję przetestować różne kosmetyki, 
takie jak maseczki i kremy ochronne, 
a także skorzystać z porad ekspertki 
dotyczących pierwszych problemów 
skórnych. Pani Justyna chętnie odpo-
wiadała na pytania i dzieliła się swoją 
wiedzą, pomagając dziewczynom do-
brać produkty odpowiednie do ich po-

W Bibliotece Publicznej w Perzowie odbyły się wyjątkowe 
warsztaty pn. „Małe Kobietki”. Spotkanie zorganizowano w 
ramach cyklu „Biblioteka po godzinach”

Warsztaty dla dziewcząt

trzeb. Po warsztatach pielęgnacyjnych 
uczestniczki mogły delektować się 
słodkim poczęstunkiem, co było do-
skonałą okazją do rozmów i integracji. 
Druga część wieczoru była poświęco-
na kreatywnej zabawie – dziewczęta 
wykonywały własnoręczne bransolet-
ki. Biżuteria okazała się strzałem w 
dziesiątkę – każda uczestniczka mogła 
stworzyć unikalną ozdobę według 
własnego pomysłu. 

Dziewczęta nie tylko zdobyły 
praktyczną wiedzę o pielęgnacji skó-
ry, ale także mogły rozwijać swoje 
umiejętności manualne i kreatyw-
ność. Organizatorzy mają nadzieję, 
że to wydarzenie będzie początkiem 
kolejnych inspirujących spotkań w 
ramach „Biblioteki po godzinach”.

Oprac. m

W czasie warsztatów

11 marca br. w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie 
odbył się XII Powiatowy Konkurs 
Wiedzy i Umiejętności Technicznych 
„Sprawni w przyszłym zawodzie”. 
Turniej odbywał się pod patronatem 
Starostwa Powiatowego i dyrektora 
ZSP nr 2 Kępnie. W konkursie udział 
wzięły 22 szkoły podstawowe z te-
renu powiatu kępińskiego. Bralińską 
szkołę reprezentowali uczniowie z 
klasy 8c: Karolina Albert, Niko-
la Peukert, Bartosz Kiczka i Mi-
kołaj Posiewała. Zespół Szkół im. 
Ks. Michała Przywary i Rodziny 
Salomonów w Nowej Wsi Książęcej 
reprezentowali uczniowie klasy 8: 
Aleksandra Chałupka, Anna Go-
gół, Tomasz Heising i Błażej Jani-
kowski.

XII Powiatowy Konkurs Wiedzy i Umiejętności Technicz-
nych „Sprawni w przyszłym zawodzie”

Uczniowie sprawni 
w przyszłym zawodzie

Dziewczęta rywalizowały w 5 kla-
sopracowniach: agrobiznesu, gastro-
nomicznej, handlowej, logistycznej i 
fryzjerskiej, zaś chłopcy w: rolniczej, 
budowlano-projektowej, elektrycznej, 
technologii drzewnych i tapicerskich 
oraz mechaniki pojazdowej.

W wyniku rywalizacji najlepszą 
szkołą w powiecie kępińskim zosta-
ła placówka w Nowej Wsi Książęcej. 
A. Chałupka i A. Gogół wygrały ry-
walizację w kategorii dziewczyn.

Do konkursu uczniów przygoto-
wał Jerzy Liebner. Młodzieży oraz 
opiekunowi serdecznie gratulujemy. 
Wszyscy uczestnicy zmagań wrócili 
z drobnymi upominkami, a najlep-
si z nagrodami, bogatsi o konkretne 
umiejętności techniczne.

Oprac. KR

13 marca br. w Bralinie odbyły 
się eliminacje gminne do Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapobiega pożarom”, 
którego organizatorami byli: Zarząd 
Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Bralinie oraz 
Gmina Bralin. 

Turniej odbył się w trzech 
grupach wiekowych, łącznie bra-
ło udział 33 dzieci. W kategorii 
uczniów klas I-IV szkół podstawo-
wych pierwsze miejsce zdobył Bar-
tosz Lorenc z OSP Chojęcin, drugie 
– Mateusz Poprawa z OSP Czer-
min, a trzecie – Mikołaj Lorenc z 

Eliminacje gminne do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej„Młodzież zapobiega 
pożarom” w Bralinie

Młodzi zapobiegają pożarom
OSP Chojęcin. W kategorii uczniów 
klas V-VIII szkół podstawowych 
najlepszy był Tobiasz Poprawa z 
OSP Czermin, na drugim miejscu 
uplasował się Julian Szczepański 
z OSP Weronikopole, a na trzecim – 
Maria Pieczonka z OSP Czermin. 
Natomiast w kategorii uczniów szkół 
ponadpodstawowych pierwsze miej-
sce wywalczył Tomasz Wodziak z 
OSP Nowa Wieś Książęca, drugie 
– Kacper Barcikowski z OSP Czer-
min, a trzecie – Wiktoria Garcza-
rek z OSP Czermin.

Nagrody zwycięzcom wręczyli: 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek, 

komendant gminny Wojciech Toma-
szewski i wiceprezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP w Brali-
nie Mateusz Jasiak. 

Uczestnicy wykazali się wiedzą 
z zakresu zapobiegania pożarom, 
udzielania pierwszej pomocy oraz 
ogólnych zasad bezpieczeństwa. 
Laureaci konkursu będą mieli oka-
zję reprezentować gminę Bralin na 
etapie powiatowym, gdzie zmierzą 
się z rówieśnikami z innych gmin. 
Gratulujemy wszystkim zwycięzcom 
i życzymy dalszych sukcesów w ko-
lejnych etapach rywalizacji.

Oprac. KR

13 i 14 marca br. w hali sportowej 
w Bralinie odbywały się Mistrzostwa 
Powiatu Kępińskiego w Piłce Siatko-
wej Dziewcząt i Chłopców w katego-
rii klas IV-VI. W zawodach rywalizo-
wali uczniowie szkół podstawowych z 
terenu powiatu kępińskiego. W wyni-
ku rywalizacji sportowej dziewczęta z 
bralińskiego Kopernika wywalczyły 
tytuł Mistrzyń Powiatu. W kategorii 
chłopców zwyciężyła reprezentacja 

Mistrzostwa Powiatu Kępińskiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców

Siatkarska rywalizacja uczniów
Szkoły Podstawowej z Rychtala. 

Z kolei 18 i 19 marca br. odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Kępińskiego 
w Siatkówce Dziewcząt i Chłopców 
w kategorii klas VII-VIII. Reprezen-
tacja Szkoły Podstawowej z Rychtala 
wygrała zarówno w kategorii dziew-
cząt, jak i chłopców, nie przegrywa-
jąc meczu w fazie eliminacyjnej ani 
finałowej. Najlepszą zawodniczką 
turnieju została wybrana Emilia Ma-

chowska, a najlepszym siatkarzem – 
Jakub Skiba.

Pamiątkowe puchary, dyplomy 
oraz upominki dla najlepszych za-
wodników wręczyli, w imieniu sta-
rosty kępińskiego Alicji Śniegockiej, 
wójt gminy Bralin Karol Wanzek, 
zastępca wójta Magdalena Iwan 
oraz dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Bralinie Michał Górecki.

Oprac. KR
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Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki 
na terenie Kępna lub w pobliżu. 
Tel. 666 218 322.	

(TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie 
lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.   

   (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam ogródek działkowy - 
ul. wieluńska, altana, prąd, woda. 
Tel. 660 859 333.               (TK 9/03/25)

Sprzedam mieszkanie 63 m2 po kapi-
talnym remoncie w siemianicach + 
ogródek, garaż. Cena: 380 tys. zł do 
małej negocjacji. tylko poważne 
oferty! Tel. 690 990 021. Proszę 
dzwonić po godz. 15.00.  

(TK 8/03/25)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	

(TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

WYNAJMĘ LOKAL WYPŁYTKOWANY NA 
USŁUGI KOSMETYCZNE, FRYZJERSKIE, 
MASAŻU LUB REHABILITACJI. 
Tel. 697 311 207.	 (TK 7/02/25)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

ROLNICZE

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228 lub 663 226 792.  	

(TK 2/01/25)

PRACA I US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w rejonie ul. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kępnie, oznaczona w operacie ewidencji 
gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Miasto Kępno,  jako 
działka nr 88/20 o powierzchni 0,7492 ha, sposób korzystania: ŁIV łąki 
trwałe, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr 
KZ1E/00058396/5, przeznaczona do sprzedaży.

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 

63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1, w okresie od 26 marca 2025 r. 
do 16 kwietnia 2025 r.

2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: 
	 www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 062 59 09 475) – adres do korespondencji: 
ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY KĘPNO

informuje
o podaniu do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w rejonie skrzyżowania 
ul. Kolejowej z ul. Ks. Aleksandra Huberta w Mikorzynie, oznaczona w 
operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: 
Mikorzyn, jako działka ewidencyjna: nr 42/9 o powierzchni 0,0864 ha, 
klasoużytek: RV grunty orne, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi 
księgę wieczystą nr KZ1E/00043888/3, przeznaczona do sprzedaży.

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 

63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1, w okresie od 26 marca 2025 r. 
do 16 kwietnia 2025 r.

2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: 
	 www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej.
3)	 Tablice ogłoszeń Sołectwa Mikorzyn.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 062 59 09 475) – adres do korespondencji: 
ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY KĘPNO

informuje
o podaniu do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

1. 	 ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.
Nieruchomość gruntowa, niezabudowana położona w miejscowości 
Kierzno, oznaczona w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej 
Kępno, obrębie: Kierzno, jako działka ewidencyjna: nr 186/4 o powierzchni 
0,8719 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr 
KZ1E/00043557/4, przeznaczona do sprzedaży. 

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
1)	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 

63-600 Kępno, ul. Ratuszowa nr 1, w okresie od 26 marca 2025 r. 
do 16 kwietnia 2025 r.

2)	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie: 
	 www.kepno.pl oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej.
3)	 Tablice ogłoszeń Sołectwa Kierzno.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 062 59 09 475) – adres do korespondencji: 
ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno.

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY KĘPNO

informuje
o podaniu do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

Schola dziecięca W GÓRĘ SERCA

Dziecięca Grupa Muzyczna DZIECI WIELBIĄ

Grupa Uwielbienia JESTEM

Chór UNISONO 
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku Powiatu Kępińskiego

Schola młodzieżowa LAUDIS DEI

Chór HARMONIA 
Całodzienny Klub Seniora Pod Żurawiem w Kępnie

Chór PER QUATTRO VOCI

Kępiński Chór Męski CANTAMUS

Organizatorzy: 
Kępiński Chór Męski Cantamus i Parafia św. Marcina w Kępnie
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Profesor psychologii Daniel T. Willingham w swojej przełomowej książce wyjaśnia, jak działa 
i z jakimi trudnościami musi się zmagać mózg w trakcie nauki. Pokazuje, dlaczego tradycyjne 
strategie uczenia się, takie jak wielokrotne powtarzanie czy zakreślanie ważnych informacji 
w notatkach, często dają tylko iluzję opanowania materiału. A przede wszystkim proponuje 
praktyczne strategie, które pomogą w pełni wykorzystać potencjał twojego umysłu. Dzięki nim 
dowiesz się między innymi: jak zrozumieć wykład, jak sporządzać i porządkować notatki, jak 
czytać trudne książki, jak pokonać prokrastynację, jak uczyć się do egzaminów. Ten przystępnie 
napisany poradnik przyda się zarówno uczniom, jak i nauczycielom. Sprawi, że przyswojona 
wiedza zostanie z tobą na dłużej, pomoże poprawić wyniki w nauce i wreszcie lepiej zrozumieć 
moc twojego mózgu.

Zagadkowi Agenci i Toska wyruszają z panem Deryło na biwak. W górskiej głuszy zjeżdżają 
w boczną drogę, na której podąża za nimi… upiorny rowerzysta. W pewnym momencie kolarz 
dosłownie rozpływa się w powietrzu. Zanim podróżnicy zdołają otrząsnąć się z szoku, przegrzany 
silnik starego citröena odmówi posłuszeństwa. To tylko początek kłopotów. Pan Deryło wyrusza 
na poszukiwanie pomocy, a Zagadkowi Agenci wraz z Toską zostają przy samochodzie. Wkrótce 
dokonują przerażającego odkrycia. Miejsce, gdzie się zatrzymali, zwane jest Nawiedzonym 
Lasem. Mijają godziny, a pan Deryło nie wraca... Cała czwórka musi wyruszyć na poszukiwania. 
Kolejne wydarzenia wciągają agentów oraz Toskę w przepastne ostępy starego, górskiego boru. 
Czy uda im się odnaleźć tatę chłopców? Czy to możliwe, żeby las zamieszkiwały upiory? 
Wszystko wskazuje na to, że nazwa lasu nie została nadana na wyrost. Odważycie się wyruszyć 
w tę podróż wraz z Erykiem, Romanem, Ewą i Toską?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Daniel T. Willingham - „Jak przechytrzyć mózg. Czternaście 
praktycznych sposobów na skuteczną naukę”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Nicola Sanders - „Nie pozwól jej zostać”

Krzy¿ówka nr 13

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 31 marca 2025 r.

1. Max Czornyj - „Sekret nawiedzonego lasu”,
2. Nicola Sanders - „Nie pozwól jej zostać”,
3.  Daniel T. Willingham - „Jak przechytrzyć mózg...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 12 nagrody otrzymuj¹:
Monika Gierz (Mianowice), 

Maria Gomez (Kępno), 
Alina Pacyna (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Max Czornyj - „Sekret nawiedzonego lasu”

Joanne jest szczęśliwą żoną i matką. Razem z Richardem i malutką Evie mieszkają w pięknym 
domu, prowadząc dobre, spokojne życie. Tę idyllę przerywa pojawienie się dwudziestoletniej 
córki Richarda. Chloe nie kontaktowała się z ojcem od dwóch lat, dając mu w ten sposób 
do zrozumienia, że nie akceptuje jego nowego związku. Teraz jednak wyciąga rękę na zgodę. 
Wprowadza się i proponuje pomoc w opiece nad przyrodnią siostrą. Urocza Chloe pokazuje 
zupełnie inne oblicze, gdy tylko Richarda nie ma w pobliżu. Joanne żyje w coraz większym 
strachu, ale nikt inny nie zauważa zagrożenia. Czyżby Jo traciła zmysły? A może 
popełniła straszliwy błąd, pozwalając pasierbicy z nią zamieszkać?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Tydzień sprzyja ambitnym dokonaniom, 
więc ruszaj do boju! Uwierz w siebie, bo za-
służyłeś na pochwały i piękne komplementy. 
Zaraz urodziny!

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Dbaj o siebie, humor Ci dopisze. Wykorzystaj 
każdą okazję, aby odpocząć i skoncentruj się 
na własnych sprawach.

Będziesz wesoły, towarzyski i uprzejmy. 
Śmiało załatwiaj sprawy, które zależą od 
kogoś. Twoim prośbom trudno będzie odmó-
wić. Słońce ześle miłość. 

Będziesz się podobać, łatwo też zyskasz 
uznanie. Korzystaj ze wsparcia ważnych 
osób i załatwiaj istotne dla Ciebie sprawy. 

Przygotuj się na więcej towarzyskich atrakcji 
od Jowisza, a mniej obowiązków i trudnych 
zadań. Korzystaj z życia, baw się i flirtuj na 
całego. Romans już czeka za rogiem! 

Dzięki Księżycowi będziesz radosna. Pomo-
żesz zagubionym przyjaciołom i zestreso-
wanym współpracownikom, zaplusujesz u 
szefa. 

Będziesz uprzejma i uczynna dla innych. 
Twoim prośbom też trudno będzie w tym ty-
godniu odmówić, dlatego szybko załatwiaj to, 
co dla Ciebie najważniejsze.

Znajdź czas dla siebie, zamiast myśleć o 
pracy i cudzych problemach. Wenus w trygo-
nie przyniesie dobry nastrój, udane imprezy 
i randki.  

Aura sprzyja zawodowym sukcesom, wygry-
waniu trudnych spraw i pokonywaniu konku-
rencji. Będziesz przyciągać powodzenie. 

Zamiast wykonywać polecenia, znajdziesz 
lepsze rozwiązania. Szukaj nowych inspira-
cji, niech Twoja energia nie idzie na marne. 

Będziesz wyrozumiały i łatwo zakończysz 
wszelkie konflikty. Tydzień sprzyja podróżom 
i zawieraniu nowych znajomości, warto więc 
wyjść do ludzi. 

Będziesz wesoły, towarzyski i ciekawy świa-
ta. Szybko załatwiaj to, co dla Ciebie waż-
ne. Wenus w Twoim znaku sprzyja zabawie 
i miłości. 

ogłoszenia

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
	 Na podstawie art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg (Dz.U. z 2024 r. poz. 311), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024.572),

Zawiadamiam
że dnia 19.03.2025 r. została wydana decyzja nr 1/2025 (znak sprawy AB.6745.6.2024) o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na „Budowie chodnika w miejscowości Trzcinica w ciągu drogi powiatowej 
nr 5688P (klasy Z) tj. ul. Jana Pawła II na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Bocznej wraz z budową infrastruktury 
technicznej na odcinku od km 0+000 do km 0+236”, której nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie kępińskim, na terenie gminy Trzcinica.
	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Kępnie, ul. Kościuszki 5, pok. 114 (tel. 62 78 28 946), w godzinach pracy Urzędu.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Kępińskiego, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej 
wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2024.572), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia obwieszczenia w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie 
Informacji Publicznej w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg 
drogi – Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Trzcinica, a także w prasie lokalnej.
	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. 
Z dniem doręczenia Staroście Kępińskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 
ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia 
odwołania skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu 
administracyjnego. Ponadto, jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania, przedmiotowa 
decyzja podlega wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Alicja Śniegocka

AB. 6745.6.2024 Kępno, dnia 21.03.2025 r.

informuje, że 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal, ul. Rynek 1, 
63-630 Rychtal, a także na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal https://bip.rychtal.pl został 
wywieszony na okres 21 dni od 26.03.2025 r. do 15.04.2025 r. – wykaz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Rychtal przeznaczonych do 
sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UMG Rychtal Tel. 62 78 16 820.

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1145 z późn.zm.)

OBWIESZCZENIE

BURMISTRZ GMINY RYCHTAL
mgr inż. Adam Staszczyk
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reklamy Ogłoszenia

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925


